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Perskelti namai negali stovėti. — šiame žemėlapyje parodyta Malai
zijos geografine padėtis, su padidintu vaizdu Singapūro, kuris atsisky
rė dėl susikirtimų tarp Malaizijos ir jo kiniečių daugumos. 

Vokiečiai rūpinasi savo 
įtaka užsieniuose 

BONNA. — Vak. Vokietija 
rugpiūčio ir rugsėjo mėnesiais 
j užsienius nusiųs dar 50 "vo
kiškosios vystymo tarnybos" 
bendradarbių. Kelerius metus 
j ie dirbs Irane, Brazilijoje ir 
Nepalyje. JAV taikos korpuso 
pavyzdžiu įsteigtos vokiškosios 
vystymo tarnybos pagrindinis 
uždavinys — visokeriopai prisi
dėti prie Bonnos planų patrauk
t i besivystančias valstybes prie 
V. Vokietijos. 

Vokiškoji vystymo tarnyba 
plečia savo veiklos mastą. Atei
nančiais metais į Azijos, Afri
kos i r Pietų Afrikos kraštus 
bus nusiųsta daugiau vokiečių 
specialistų. 

Kokia dabar padėtis Domininkonų Respublikoj? 
SANTO DOMINGO, Domi

ninkonų Respublika. — Domi
ninkonai sukilėliai rugpiūčio 10 
d. pareiškė griežtą opoziciją ke
liems Amerikos Valstybių or
ganizacijos punktam plano, sie
kiančio sutaikinti šį padalintą 
kraštą. 

Valdanti junta, vadovaujama 
Imberto, tereikalaujanti mažų 
pakeitimų, bet galutinę nuo
monę paskelbsianti vėliau. 

Susitaikinimo planas, paskelb 
tas užvakar OAS tarpininkavi
mo komiteto, veda prie priešin
gų pusių (sukilėlių ir juntos) 

susitarimo suda ry t i laikinąją 
Domininkonų vyriausybę. Laiki
nosios Domininkonų vyriausy
bės prezidentu numa tomas Hec-
tor Garcia Godoy. Sudarius lai
kinąją vyr iausybę, po devynių 
mėnesių a r vienerių metų bū
tų išrinkta pas tovi valdžia. 

Pulk. Francisco Caamano De-
no, sukilėlių vadas ,padarė daug 
priekaištų š iam susitaikinimo 
planui, bet priėmė kaip bazę 
deryboms, š i s OAS komiteto 
planas tu rė tų būt i ta ip per tvar 
kytas, kad j i s bū tų pr i imtinas 
sukilėlių j ėgoms , pasakė Caa
mano Deno. 

NAUJAUSIOS ŽINIOS 
— Prezidentas Johnsonas va

kar pasirašė 185 milijonų dole
rių projektą jūros vandenį pa
versti gėlu. Tas projektas bū-1 
siąs įvykdytas penkerių metų 
bėgyje. Šis projektas daugiausia 
patarnaus sausros ištiktom a-
pylinkėm 

— Senatas vakar patvirtino 
projektą steigti naują departa
mentą namų statybos ir urba-
nicijos reikalam. 

— Jungtines Amerikos Vals
tybės vakar pripažino Singapū
rą, atsiskyrus} nuo Malaizijos 
federacijos. 

— Pietinėse valstijose negrai 

smarkiau p r adė t i balsavimams 
registruoti. 

— Graiki jos kara l ius Kons
tantinas bando sudary t i koalici
nę vyriausybę. D a u g u m a Cent
ro sąjungos par t i jos par lamen
tarų remia pašalintąjį premje
rą Papandreou. 

— Kuboje v a k a r d ik ta tor iaus 
Castro budeliai sušaudė t r i s 
asmenis, kur ie , esą, šnipinė
ję JAV žvalgybai . 

— Sov. Rus i jos premjeras K o 
syginas užvakar ragino prie So
vietų i r Turki jos "art imesnių i r 
draugiškesnių santykių" Kosy
ginas kalbėjo t u rkų ambasados 

— Gen. Antonio Imbert-Bar-
r e r a ir jo tautinės rekonstruk
cijos vyriausybė rugpiūčio 10 
dieną priėmė Amerikos Valsty
bių organizacijos (OAS) pasiū
lymą įgyvendinti taiką Dominin 
konų Respublikoje 

Pulk. Francisco A. Caamano 
Deno atmetė OAS pasiūlytas 
ta ikos sąlygas, nes jis turėtų 
sukilėlių zoną Santo Domingo 
mieste pavesti tarpamerikinėms 
ta ikos jėgoms 

įvairios žinios 
— Senato teisminis komitetas 

užvakar Senatui rekomendavo 
Abe Fortą, artimą Johnsono 
dįraugą, patvirtinti Aukščiau
siojo teismo nariu Teisminis ko
mi te tas taip pa t rekomendavo 
Senatui patvirtinti Thurgood 
Marshall 'ą generaliniu solicito-
rium. 

— Kongresmanas Edward J. 
Derwinski (R., 111.) ragina pre
zidento Johnsono administraci
ją neparduoti JAV grūdų komu
nistų valdomiem kraštam, nes 
toks grūdų pardavimas stiprin
tų raudonuosius kovai prieš ame 
rikiečius Vietname 

JA V-ių žemes ūkio klausimais 
VVASHINGTON, D. C. — Pre 

zidento Lyndon Johnsono ad
ministracija ištesi beveik vi
siems padarytiems pasižadėji
mams, bet šlubuoja viename 
svarbiame punkte, kuris skau
džiai liečia kiekvieną šeiminin
kę nuėjusią apsipirkti į maisto 
krautuvę. 

Baltieji Rūmai šiomis dieno
mis spaudžia Kongresą greitai 
pravesti naują ūkio programą, 
kuri, patikimųjų žinovų nuomo- I 
ne, y ra ekonomiškai bloga, nes 
j i pratęsianti senovėje pada
ry tas klaidas. Nauja ūkio pro
grama gali būti ir politiškai blo
ga. 

Prezidentas Johnsonas pasakė 
kongresui: "Siekiame, kad ūki
ninkas gautų daugiau pajamų 
iš rinkos, kad vyriausybei ma
žiau kainuotų... Ūkininkai nori 
laisvės plėstis ir praturtėti, lais
vės konkuruoti ir pelno uždirb
t i mūsų dabartinėje ekonominė-

Sakoma, kad duona pabrangs 

Maskvoje priėmime, pagerbiant 
vizituojantį Turkijos premjerą 
Hayri Urguplu. 

je sistemoje". Jo žodžiai gra
žiai nuskambėjo, bet praktika 
kitaip parodė: 

1. Prezidentas pasakė, kad 
jis ūkiui norėjo tobuliau vei
kiančią "laisvosios rinkos" sis
temą, bet ūkininkai susitinka su 
tomis pačiomis varžančiomis 
kontrolėmis ir nustatytomis rin 
komis kaip ir anksčiau. 

2. Prezidentas pasakė, kad 
jis norėjo įvykdyti maisto garny 
bą protingomis ir pastoviomis ! 

kainomis, bet pramatytas nau
jas ūkio įstatymo projektas fak 
tinai padidintų kai kurio maisto, 
ypač duonos, kainą. 

3. Prezidentas kalbėjo apie 
"suliberalintą" ūkio prekybą da 
bar Genevoje, Šveicarijoje, vyk 
stančiose vadinamose "Kenne-
dy" derybose, bet naujasis ū-
kio įstatymo projektas priar
tintų Amerikos politiką prie 
Europos Bendrosios Rinkos su
siaurintos ūkinės sistemos, ku
ri Jungtinėse Amerikos Vals
tybėse yra plačiai kritikuojama. 

Faktas yra, kad šiandieninė, 
jau iš mados išėjusi, ūkio pro 
gramą yra daugiau padariusi 
turtingiems ūkininkams, kuriem 
pagalba ne tiek reikalinga, ne
gu neturtingiem ūkininkam. Siū 
loma nauja kviečių programa 
kartoja tą pačią klaidą, bet dali 
nai ją užslepia primesdama var 

totojui padidintą kainą. 
Žemės ūkio sekretorius Or-

ville Freeman spėja, kad nau
jas už kviečius mokestis padi
dintų duonos kainą apie centą 
už svarą. Duonos kepėjai tei
gia, kad kaina padidės du cen
tu už svarą. 

Joks rimtai galvojantis asmuo 
nesiūlo, kad javų augintojai, 
tris dešimtmečius iš vyriausy
bės gavę subsidijas kainų pa
laikymui, dabar apsieitų be tos 
pagalbos, ypač kai nebūtų pri
imtinų kontrolių sulaikyti virš-
produkcijai. 

Tačiau, j au turi būti laikas 
laipsniškai apkarpyti vyriausy
bės brangiai kainuojantį įsikiši
mą į ūkines rinkas. Preziden
tas Johnson t a "nauja" krypti
mi norėtų eiti, bet nebent Kon
gresas netikėtai pasidarytų ne
priklausomu, vėl bus žengiama 
senu keliu. 

Šias mintis pateikė "Sun-Ti-
mes" (rugpiūčio 10 d.) apžval
gininkas Roscoe Drumond. 

Paruoštas kelias atstovu 
plenumui 

VVASHINGTON, D. C. — At
stovų Rūmų Taisyklių (Rules) 
komitetas užvakar paruošė at
stovų plenumui kelią svarstyti 
kontroversinį administracijos 
žemes ūkio įstatymo projektą. 

Šiame projekte yra skyrius, nu
matantis pakelti duonos kainas. 
Kviečių skyriuje numatyta pa
kelti ūkininkams primokėjimus 
už kviečių auginimą, bet dalis 
tų išlaidų neitų iš federalinio 
iždo, bet būtų apmokamos grū
dų naudotojų . 

Įtempimas didėja 
KAIRAS, Egiptas. — Suda-

' n o vyriausybės kariuomenė pa-
; rengta kovos veiksmams. 

Šios priemonės imtasi, paašt
rėjus padėčiai krašto pietuose, 
kur pastaruoju metu pasmarkė
jo riaušės, kurias kelia negrų 
gentys, gyvenančios trijose pie
tų Sudano provincijose — 
Bachr ei Gazalio, Aukštutinio 
Nilo i r Pusiaujo provincijose. 
Antivyriausybinės gentys ir re
guliarioji kariuomenė dažniau
siai susiremia piečiausiai esan
čioje Pusiaujo provincijoje, Kon 
go pasienyje. 

Vicepremj. Rachmanas šiom 
dienom pranešė per Omdurma-
no radiją, kad į riaušių rajo
nus nusiųsti nauji saugumo pa
jėgų kontingentai. 

— Atstovų Bumai užvakar 
j nutarė įkalinti bitnikus, kurie 
J drasko karinėn tarnybon šau-
Ikimo korteles. 

S. Stefanopouliui, 67 metų amžiaus, 
nepasisekė sudaryti naujos Grai
kijos vyriausybes, pasipriešinus 
pašalintojo premjero George Pa
pandreou šalininkam. 

Pradėtas tiesioginis susisiekimas tarp 
okupuotos Estijos ir Suomijos 

Čekoslovakijoje stiprinamas karinis pasiruošimas 
PRAHA — Čekoslovakų ka

rinio paruošimo organizacija 
"Zwazarm" (Bendradarbiavimo 
su Armija sąjunga) stengiasi 
sustiprinti savo veiklą. Deda
mos didesnės pastangos, negu 
iki šiol, taip išlavinti karo prie
volininkus, kad jie atitiktų ypa
tingiem armijos reikalavimam. 
Atitinkamai turėtų būti lavina
mi ir atsarginiai. Todėl "masi
niam gynybos sportui" statomi 
ypatingi reikalavimai. Tuo pa
čiu norima pasiekti ir įprasti
nio sportinio pasiruošimo vir
šūnės. 

"Zvvazarm" taip pa t turi už
davinį paruošti visus gyvento-

KALENDORIUS 

Rugpiūčio 12 d.: šv. Gracili-
jus, šv. Klara, Danguolis, Lai
mė. 

Rugpiūčio 13 d: šv. Ipolitas, 
šv. Radegunda, Gilvilas, Elvy-
rė. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chicago-
je ir jos apylinkėje šiandien — 
giedra, aukščiausia oro tempe
ratūra 80 laipsnių 

Saulė teka 5:55, leidžias 7:56. 

jus k raš to gynybai . Tai mano
ma pasiekt i sus t ipr in tu "kar i 
niu - politiniu ir patriot iniu auk 
Įėjimu", kur ios sunkiausią naš
tos dalį irgi t e n k a pakelti jau
nimui. 

Paruošiant kar ine i t a rnyba i 
jaunimas daugiaus ia i lavinamas 
šiose s r i ty se : apmokomas valdy 
ti įvairius autovežimius, prak
tiškai supažindinamas su radi
jo technika i r elektronika, tur i 
įsigyti lakūno pažymėjimą i r 
parašiutininko ženklelį, privalo 
gerai šaudyt i i r nert i po van
deniu 

Reabili tuojami čekoslovakai. 
kariavę V a k a r ų sąjungininkų 

O l I A c A 

Paskutiniuoju metu Čekoslo
vakijos ka ro istorijoje pastebi
ma tokia p a t raida, kuri seniau 
prasidėjo Lenki joje . Pagal iki 
šiol vyravusią tradiciją, už sa
vo tėvynę kovujusiais buvo lai
komi tik tie asmenys , kurie per 
paskutinį k a r ą pr ieš Vokietiją 
kariavo sovietų pusėje. Visi ki
ti kariai, p i rmoje eilėje Vaka
rų pusėje kovojį daliniai, kaip. 
pvz., čekų lakūnai , dalyvavę ka
re Anglijos aviacijoje (Royal 
Air Force) , a rba nebuvo visiš
kai minimi, a rba neretai net iš-

| plūstami "reakcionier ia is" . 

Toks vertinimas dabar baig
tas . Nors dar nėra nešališko tų 
karių žygių aprašymo, tačiau jie 
j au dažnai minimi be neapykan
tos. Tuo pačiu metu pasigirsta 
balsų, reikalaujančių juos rea
bilituoti. Šitoji raida nėra at
skira 

I r kitose srityse Čekoslovaki
jos istorija bandoma taip keis
ti, kad ji t a rnautų bendram tau 
tos, o ne atskirų jos sluoksnių 
patriotizmui kelti. Panašūs reiš
kiniai pastebimi ir kituose sa
telitiniuose kraštuose. 

— Pirmasis Vak. Vokietijos 
ambasadorius Roef Pauls vakar 
a tvyko į Izraelį užimti amba
sadoriaus posto Jo būstinė bus 
Tel Aviv mieste. Vakarų Vo
kietija nori gerų santykių su 
Izraeliu, pasakė jis 

— Britanijos užsienio reikalų 
ministeris M. Stewart planuoja 
Maskvą vizituoti lapkričio a r 
gruodžio mėn. 

Trumpai iš visur 
— Indija nutarė progresyviai 

racionuoti maistą didesniuose 
miestuose sekančiais metais, 
nes norima pašalinti nuolatinį 
maisto trūkumą. 

Pagal naują planą, kuris pa
lies tik grūdus, kiekvienas as
muo galės gaut i 12 uncijų grū
dų dienai. Normaliai buvo su
naudojama 141 o uncijos dienai. 

— Illinois valstijoje ketinama 
šaukti vedusius bevaikius nau
jokus karinėn tarnybon. 

JAV steigia naują depar
tamentą namų statybos ir ur
banizacijos reikalams. 

— Malaizijos vyriausybė ban
do sureguliuoti savo santykius 
su Singapūru, kuris pirmadie
nį pasitraukė iš Malaizijos fe
deracijos 

Indonezijos prezidentas Sukar 
no, norįs sugriauti Malaizijos 

federaciją, labai džiaugiasi Sin
gapūro pasitraukimu iš šios fe
deracijos. Taip pat tuo džiau
giasi raudonoji Kinija. 

— Tarp pietų vietnamiečių ir 
Vietkongo sukilėlių partizanų 
vakar vyko dideU"< kovas apie 
5 - 7 mylios nuo D c Co stovyk
los. Pietų Vietname. 

TALINAS, pavergta Estija. I 
— Šveicarų laikraštis "Die Ta t " i 
rašo, kad liepos mėn. Baltijos 
jūroje atidaryta nauja laivinin-; 
kystės linija, kurios politinė ir Į 
psichologinė reikšmė toli užpa- \ 
kaly palieka jos komercinę reikš 
mę. Pirmą kartą po 26 m. vienas 
suomių ir vienas estų laivas per 
plaukė jūrą tarp Helsinkio ir 
Talino, pradėdami reguliarų su
sisiekimą tarp abiejų sostinių.. 
Prieš karą ši linija buvo suo- , 
mių viena mėgiamiausių, nes 
sudarė artimiausią susisiekimą 
su Vakarais. Be to, plaukiant 
šios linijos laivais buvo galima 
smagiai išsigerti. Tačiau šiuo 
tarpu negrįžo "seni geri laikai". 
Sovietinė estų milicija uždraudė 
laive parduoti alkoholinius gė
rimus, nes bijo išsišokimų pir-
mojo apsilankymo metu. 

Iki pat paskutinio akimirksnio ; 
nebuvo aišku ,ar keleiviai be 
sovietinės vizos galės išlipti Es
tijoje. Kai kurie buvo iš anksto 

KIETA AFRIKIEČIO KALBA 

NEW DELHI, Indija. — U-
gandos ministeris pirmininkas 
M. Obote šiom dienom lankėsi 
Indijoje. Jis pareiškė, jog Afri
kos žemyno valstybės tvirtai 
pasiryžusios nušluoti portuga
liškąjį "kolonializmą'' nuo Af
rikos paviršiaus. 

Kalbėdamas Indijos tarybos 
ryšiams su Afrika nariams, U-
gandos premjeras pabrėžė, jog 
afrikiečiai padarys visa, kas ga
lima, kad būtų užtikrinta Pietų 
Rodezijos laisvė, likviduota ne
lygybė ir rasinis neteisingumas 
Pietų Afrikos respublikoje. Jis 

I pareiškė, kad. nors afrikiečiai 
stengiasi pasiekti savo tikslų 
taikiomis priemonėmis, reikalui 
esant, jie griebsis ginkluotos ko
vos. 

apsirūpinę vizomis, o kitiems 
buvę pasakyta, jog lankymuisi 
Taline vizos nereikalingos. Kai 
laivas pasiekė uostą, vieni be 
vizų prasmuko j miestą, o kiti 
buvo grąžinti. Vėliau, kai be 
vizų išėję suomiai ir švedai grį
žo į laivą, jie buvo sulaikyti. 
Bet prieš laivui išplaukiant vieš 
patavo tokia netvarka, kad nie 
kas nei vizų nei kitokių doku
mentų nebesiteiravo. 

Laikraštis nurodo, koks dide
lis buvo susijaudinimas estų, 
kurie pirmą kartą galėjo su sve 
čiais be jokios kontrolės pabend 
rauti. Gatvėse žmonės vaikščio
jo apsikabinę, matėsi net ir 
džiaugsmo ašarų. Visur grojo 
estų orkestrai, plevėsavo vėlia

vos. Niekur nesigirdėjo kalbant 
rusiškai 

Nuolatinį susisiekimą t a rp 
Helsinkio ir Talino iki rugsėjo 
30 d. palaikys suomių laivai 
"Vvellano" bei "Silja IT ' ir estų 
laivas "Vanenuine". Kelionė tę
siasi apie 4 valandas, taip, kad 
dar tą pačią dieną galima grįžti 
į Helsinkį. Manoma, kad netru
kus bus įrengtas ir motorinis 
keltas. (E.) 
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Nasserio ir Turės 
pasitarimai 

KAIRAS, Egiptas. — Šiom 
dienom Kaire įvyko egiptiečių 
prezidento Nasserio ir Gvinėjos 
respublikos prezidento Seku Tu 
res pasitarimai. Abiejų vyrų pa 
sitarimuose buvo svarstoma pa
dėtis Vietname, Konge, Pietų 

1 Afrikoje, padėtis arabų kraš-
: tuose. 

Abu prezidentai pasikeitė nuo 
j monėmis dėl kviečiamos Afri-
: kos ir Azijos kraštų atstovų 
Į konferencijos Alžire i r Afrikos 
valstybių vyriausybių viršūnių 
konferencijos Accroje, Ghanos 
sostinėje. Pasitarimų metu taip 
pat buvo svarstomos priemo
nės, kurios pagelbėtų toliau st ip 
rinti Jungtinės Arabų Respubli
kos (Egipto) ir Gvinėjos respub 
likos santykius. 

— Afrikoj labai bloga medi
cinos padėtis. Angoloj, 4.8 mfl. 
gyv. nėra medicinos mokyklos, 
dirba 300 daktarų, iš jų du treč 
daliai vyriausybės žinioje. Taip 

Lee Kuan Yew. Singapūro prem- ! p3it medicinos mokslų fakultetu 
jeras. laikraštininkams pasakė, jog j _ ^ 

(jo kraštui reikėjo atsiskirti nuo 
neturi Central African Repub-Malaizijos federacijos dėl politinio 

neramumo — Malaziecių prieš ki
niečius. 

lic, Burmundi, Cambia, Guinė-
ja, Kenija ir kt . 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1965 m. rugpiūčio 12 d. 
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P. DIRKIO KALBA CHICAGOS VYČIŲ 
SENJORŲ BANKETE 

Prieš metus su viršum laiko Be to, vyčiai gali pasidžiaugti 
Vyčiai atšventė savo organiza- Igno Sakalo darbu. J i s y ra pa-
cijos auksinj jubiliejų. Jums la- rašęs Vyčių organizacijos isto-
bai gerai žinoma, kad nė vie- j riją. .josios trumpą tekstą ang-
n a s istorinis įvykis be kovos ir j ių kalboje y ra parašęs St. Pieža. 
be kovotojų neatsiranda. J į rei- Vyčiai, dienraštyje "Drauge" 
kia iškovoti, ar tai ginklu ko- turi savaitinį skyrių, kuri sėk-
vos lauke, ar kultūrinėmis bei, mingai veda Emilija Pakalniš-
diplomatinėmis priemonėmis., kienė. Sveikiname ją. 
Sendraugių Vyčių kuopos vado- į Vyčių organizacija jau dau-
vybei kilo mintis, kad dabar , ; giau kaip 50 garbės narių turi . 
švenčiant kuopos 20 metų su- Į Jų tarpe matome du vyskupu, 
kakti, labai gera proga prisi- keletą prelatų, kunigų, profeso

rių, daktarų ir ištisą eilę pilkų
jų pirmūnų. Jų visų krūtines 
puošia Vyčių organizacijos ga r 
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PETER KIEVVIT SONS C0. 

minti tuos pirmūnus, kurie pa
dėjo pamatus Vyčių organiza
cijai. Gera proga yra pagerbti ( _ „u_„ 0__ 
juos kaipo labai daug nusipel- j bės ženklai. Garbės narys vysk 
niusius lietuvius. Todėl šian-1 Brizgys kaip t ik šįmet švenčia 
dien y ra pagerbiami visi tie, 
kurie yra išbuvę Vyčių organi
zacijoje 50 metų. 

Didelis yra džiaugsmas ir ma 

savo sidabrirų vyskupavimo ju
biliejų Mes jį sveikiname. 

Vyčiai turi savo eilėse ir Lie
tuvos konsulą Chicagoje dr. 

DAYS ON THiS PfiOJECT 
r WITHOUT 
A LOŠT TIME ACCiDENT 

Vietovė Searcy, Ark., kur įvyko Titan II raketes sprogimas. Lyg 
ironiškai skamba užrašas, kad darbovietėj 206 dienų nebuvo jokio 
nelaimingo atsitikimo. 

lonumas šiandien, šiame vyčių i Daudžvardį su ponia. Juos, kai 
šeimos pobūvyje. matyt i jus , ! po garbingus mūsų organizaci-
pirmūnai, kurie prieš 50 metų I j o s narius, sveikiname, 
kūrėt iš nieko. Jūs sukūrėt mil- j Vyčiai yra daug prisidėję 
žinišką lietuvių katalikų jauni- j p n e palaikymo lietuviškos spau-
mo organizaciją, kuri šiandien j <-ĮOS> Dienraščio "Draugo" re-
turi apjungus tūkstančius lietu- daktorius yra vytis pirmūnas 
visko jaunimo ir senimo. Leonardas Šimutis. "Draugo" 

Tuokart Amerikos padangė ; redaktoriumi y r a buvęs ir Ignas 
buvo miglota. Lietuviai lenkų; Sakalas. V. Pe t rauskas buvo 
apaštalavimo globos buvo apa- suorganizavęs grupę plunksnos 
kinti, o savišalpinių organizaci- : darbuotojų, kur i vadinosi "Žai-
jų nariai demoralizuoti. J ie ne ^}SiS žaibuoja"', 
tik nepritarė tam kilniam su-Į Vyčiai pirmūnai y ra atlikę 
manymui — steigti atskirą jau- '< lietuvių t a u t a ir valstybei daug 
varno organizaciją, bet da r prieš neįkainojamos vertės darbų, į 
steigėjus ėmėsi net smurto prie k u r į ų čia neįmanoma išvardinti. ; 
monių. Tokiomis smurto auko- Galima pasakyti , kad. g re t a , 
mis buvo kun. Žebrys ir p-lė apaštalavimo Dievui. Vyčiai ne- ! 
Galminaite. o kun. Kudirka ste- p a r n į r šo apaštalauti Lietuvai tė ' 
buklingu būdu išsigelbėjo nuo v y n e į i r lietuvybei. 
bombos. Tačiau t a s smurtas pir 
mūnų neatbaidė, bet dar labiau' Vyčiai visais ganmais ir jma-
užgrūdino. pridavė drąsos .ryž- nomais būdais prisidėjo prie at-
to nauios energijos. Anot dr. statymo Lietuvos valstybes. 
Kudirkos, vietoj vieno nugriau- Pirmaisiais nepriklausomybes 
to stulpo tuojau atsirasdavo ke- metais vyčiai rėmė savo tėvų 
ii k u r e dar stinriau laikvdavo- šalį finansiškai, rinkdami au
si kovos lauke/ i k ^ platindami bonus. Vyčiai 

pirmieji pradėjo organizuoti 
Vienas iš tokių atkakliausių k a r Q d a l i n i u s Lietuvai. Jie ver-

pasiryžėlių buvo a. a. ^ T ° r k u ; t a v o savanorius ir juos siuntė 
r.as. Jis pirmas t ą mintį iškėlė.: | Lį e tU Vą dalyvauti nepriklaū-
1913 metais lietuvių seimas re-j s o m y b ė s k o v o S e . Speciali vyčių 
alizavo ją. įsteigdamas jaunimo i <į e i e g a c į j a vežė į Lietuvą aukso 
organizaciją vardu Lietuvos Vy- j ̂ ardą. Įteikti jį Lietuvos kariuo-
čiai. Ir dėka tokių pasiryžėlių. | m e n e S Vadui. I r šioje vakarie

nėje ne vienas toks buvęs sava
noris dalyvauja. Pavyzdžiui, ma 
no dalinyje buvęs V. Rėkus, ku 

Ar matau aš jus visus kartu? 

Pro Lietuvių fondo tarybos nario žiūronus 

Prieš ketvertą metų LB gėle- tis. Neįmanoma išvardinti visų. 
žinis ir privačios iniciatyvos Jie ne tik- dolerius bet i r t ūks -
milijoninis fondai surado viens tančius valandų atidavė fondui. 
kitą, susipažino, pasipiršo ir at j a u antroji š imta tūks tant inė 
rodo, medaus mėnuo niekad ne-! lietuviškame aruode. Ar t a i mū 
sibaigs. !sų pasididžiavimas, a r geda? 

Jautriai pergyvenau Lietuvių Kasdien matydamas'l ietuvių ryž į lietuvių fondą stoki! 

patr iotams ir nepatiktų t a -
YQ lietuviškoji tarsena. Neimk 
i galvą! Geras lietuvis bus vi
sada ir geras amerikietis. 

Ki ta medalio pusė. Pernykš
tėj Lietuvių dienoj, N. Y. Paro
dos Singer Bowl stadione buvo 
gausiai suvažiavusiems tautie
čiams pr i s ta ty ta ir mūsų Ievu
tė Paulekiūtė — Rockefellerie-
nė. Viltingai plojau jai iš peties. 
SkaičL-ui, kad rugp. 3 sukako 
jau 12 metų kaip skyrybos jai 
atnešė ligšioi dar negirdėtą 
51/-.' milijono. O mes t ik siekiam 
vieno milijono. Sveikintinas kiek 
vienas lietuviškas laimėjimas, 
tiek dvasinis — kultūrinis, t iek 
ir medžiaginis. Tačiau norėtųsi 
matyt i kiekvieno laimikio mažy
tę dalelytę ir mūsų kultūrinėj— 
finansinėj jėgainėj — Liet. fon
de. 

Nere tas prekybininkas a r 
profesionalas ginasi neturįs lie
tuvių klientų, t ad ir nejaučiąs 
pareigos prisidėti. Europoje, 
dažnai netgi lengvesnėmis sąly
gomis diplomą įsigijęs lietuvis, 
laimingai "kudašių išnešęs" iš 
raudonojo tvano ir per 15 metų 
saugiai čia įsitvirtinęs, turėtų 
didžiuotis galįs patogiai pragy
venti, dargi per tą laiką perkel
damas 1 mėn. uždarbį į Liet. 
fondą iš italų, lenkų, airių, kai 
kada net iš čekų, vokiečių ar 
žydų kišenių. 

Trečiadienį mūsų Illinois Lie
tuvių Prekybos Rūmų nariai su 
važiuoja žaisti ir pabendrauti 
savo metinėn Golfo dienon. 
Ka ip būtų džiugu, jei šalia j au 
svarstomos bendros tūkstanti
nės kiekvienas pavienis narys 
įneštų L. fondan savo pirmojo 
r a t o rezultatą (first 18-holė 
score) doleriais. Lietuviškasis 
jaunimas jums stovyklose ir mo 
kyklose dėkingai paplos, ir atei
t y nuoširdžiai didins jūsų gre
ta s . Kol lietuviškai da r moki — 
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• Kedakcija straipsnius tti-
l 0 savo nuožiūra. Nesunau-
•otų straipsnių nesaugo, juO» 

• Redakcija dirba kasdit. 
8:30 — 5:30, Šeštadieniai* 
8:30 — 12:00. 

Č2ma tik iš anksto susita-
= Re<iakcija už skelbimų 
I .irizų neatsako Skelbia* 
5 yno* prisiunčiamas gavu-
E prašymus. 
P.IIIIHIHIHIIIIIIIIUti«...»aillllilliUiMiUlillllililllllilllSilllllitl(lliitiiiiiMltH. 

] 
• AaminiStrfcciįa dirba sa* 

aiec 8^0 - 5:00, šešiadie 
otaii - - «:30 — 12:00. 

Ofiso 7S5-4477; Re*. PB 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NERVV Ot 

EMOCINES LIGOS 
CRAWFOED MEDICAL BLDG 

0449 So. Pulalskl Road 
V9JRP<1O* nasra1 •nnit«rtm» 

Res, QI 8-08TS 

DR. W. M. EISiN-EISiNAS 
AKUŠERIJA IK MOTERC UGOS 
61S2 So. Kedzie Ave,, WA 5-2670. 
Valandos pagal susitarimą. Jei Qf 
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

fondo užuomazgą, jo užgimimo tą, vieningumą ir medžiaginį 
Svei- i P°tencialą, gėdingai r aus tu gre-

I tindamas LF kuklius išteklius 
skausmus bei džiugesius 
kinau lanksčią ir veržlią dr. A. i 
Razmos iniciatyvą. Priešinaus j s u kitataučių panašiais uzmo-
atskiro, nebendruomeniško fon-1 J a i S -

do minčiai. Susitarus 1961. HI. Per 3 metus fondas j a u ati 
19 su LB bene pirmas pasiun
čiau tūkstantinę. Gėrėjaus ir te
besigėriu fondo plėtote ir au
gimu. Raminau ir, laimei, vis | 

davė &I0.000 lietuvybei. I r te
bestovi tvirtas kaip uola. I r au
ga. 

Auga ir augs j is tavo, lietu-

Dr. F . Kaunas 

— New Yorke, miesto biblio
teka skundžiasi, kad per metus 
negrąžinama net 25,000 knygų. 

P. ŠILEIKIS, 0. P. 
Ortopedas, Protesistaa 

Aparatai-Protezai, Med. ban
dažai. Spec. pagalba kojoms 

(Arch Supports) Ir t. t. 
ORTHOPEDMOS TECHNIKOS LiAB 

Ofiso HE 4.1414, Be*. RE .-«8'' 

DR. B. 8AIŽ10HAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija ir moterų lijęoo 

2454 West 71st Street 
f71 -ntk tr Campbell *v» kamoa*> 

Atostogose iki rugpiūčio 22 d. 

DR. JULIJA MONSTAVIčIU* 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDAUS LIGOS 
10748 S. Micbigan, Chicago 28, m 

Tel .et. ofiso: PITttm&n 5-9766 
Xamii: BEverly 8-3846 

PriSm vaL: kasdien 8-8 • . *., M t 
uždaryta -f P ir tre« 

Ofiso teL PB 8-2220 
Namo — rez. PRo*pect S-»08i 

DR. JAMBĄ JAKŠcVlf IUS 
J O K * * 

GYDYIOJA IK CHIRURGE 
VJLTKŲ LI003 

J8it V-2«J «X:.l Stnset 
J^nr... antrad., tteerlrt. ir penkt 

nuo 11 iki 1 vai. ir nuo 4 iki 7 T. • 
^eStad. DCO 1 iki 4 vai 

TeL o««o PO 7-600O. res. GA «-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S844 West 63rd Street 
Vai r kasdl°n nuo 1—4 p p. ir 
iki 8 vai. 

nuo 1—4 p p. ir 6 
Trečiad Ir šešt. uždaryta 

TeL GRovehiB 6-1585 
DR. ALD0HA JUŠKA 

AKIŲ UGIJ gemouuB/Hk 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 West Marqoe1te Road 
Valandos: 9—12 ir 1—9 v. v. pagal 
susitarimą, HSskyrus trečiadienius, už 
daryta 

T*l. ofiso PB 6-78O0; Namo %2&-'lW) 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHTRTTpcAr 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
6159 šoscb DSSMS Avecoe 

VaJandos: 1—i p, p. 
Išskyrus trečiadieni 

Ofiso telefonas — CL 4-2421 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4307 šontfa Kediie Avenae 
Tik pirmadieniais ir ketvirtadieniais 

VAL.. nuo 2 iki 7 vai. vak. 
Aptarnauja tik senuosius pacientus 

Nauju nebepriima. 

TEL. 423-2660 

DR. E. RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave 

Vai : pirmad., antrad., ketvirtad lt 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč h 
š e ž t g v- r. iki 3 v. popiet. 

V 
rečiau betenka raminti geros ir v i d ė k a R a g i n k s a v o a r t i m ą j 2856 W. 68rd S t , Chicago 29. m 
ne taip j au geros valios visaži 
nančius reformatorius. Prašy 

draugą susipažinti su L*F įsta- j 
ta is . Sodink mūsų bendrojo ir 

TeL PRospect 6-5084 
VaL 9-4 u- 6-8. Seštad. 9-1 

davau jų, ne plakti tik ką už-1 a m ž i n c j 0 . s e n ų i r d a r šiandien 
gimusi kūdikj. bet siųsti nauja- n e g imus ių lietuvių fondo idėjini 
girniui "pieno ir drabužėlių", — | daigą jo blėstančiame lietuvy

bės darže. Nors ir tik angliškai 

kaip Norkūnas. Šimutis. K. 
Pakštas, Navickas. Ignas Saka
las. Aibavičius ir kiti, pusės am
žiaus bėgyje JAV tapo nusėtos 
Vyčių organizacijos daliniais ir 
padaliniais. 

Tie pirmūnai tikrai y r a ver
ti pagarbos. Didesnės ne t negu 
mes Įsivaizduojame. Jie y ra pa
siryžimo simboliai, Vytauto Di
džiojo dvas-os vyrai, didingos 
Lietuvos praeities užgrūdinti 
vaikai. Visą savo trumpą gyve
nimą jie kovojo už tėvų gimtą
ją kalbą ir tikėjimą. 

Vyčių organizacija beveik nuo 
pirmųjų savo gyvavimo dienų 
turi himną. Jo autorius buvo a. 
a. kun. Gustaitis, o jo kompozi
torius yra muzikas Aleksis. Sa
vo himno žodžiais ir jo harmo
nija mes Vyčiai didžiuojamės. 

Taip pat beveik nuo pirmųjų 
gyvavimo dienų organizacija tu
ri savo žurnalą "Vytis". Jo re
daktoriais šio pusšimčio metų 
bėgyje yra buvę įvairių profe
sijų vyrai ir moterys, net 20 as
menų. Pirmuoju redaktorium 
buvo dr. A. Račkus. kuris dėl 
ligos negalėjo čia atvykti. Mū
sų ta rpe dalyvauja dabartinė re
daktorė, jauna, energinga Ire
na Sankutė, kuri tęsia sunkų ir 
atsakingą savo pirmtakų darbą 

rio krūtinė y r a papuošta Lietu
vos savanorio kūrėjo ordinu. O 
kiek vyčių pirmūnų, kaip Šimu
tis. Pakš tas , Račkus ir k t , Ame 
rikoje geras tarnybas metė ir 
važiavo į Lietuvą dirbti ten at
statymo darbą. 

Dabar. Lietuvai vėl praradus 
nepriklausomybę, Vyčiai stoja 
ginti Lietuvą pirmieji. Jie daro 
intervencijas valdžios sferose, 
kad Lietuva nebūtų inkorpo
ruota į Rusiją. Vyčių Seimai, 
konferencijos, suvažiavimai iš
neša kiekviena proga rezoliuci
jas už a ts ta tymą Lietuvos ne
priklausomybės. Vyčių organas 
"Vytis" visuomet savo pusla
piuose remia Lietuvos ats taty
mo idėją. Vyčių jaunimas kas
met rašo kongresmanama, sena
toriams ir valdžiai tūkstančius 
laiškų Lietuvos ats ta tymo rei
kalu. 

Mieli, vyčiai, tą darbą savo 
tėvynei tęskime ir ateityje. To 
reikalauja mūsų garbė, to rei
kalauja Vyčių kilnusis obalsis, 
to reikalauja lietuvių kenčianti 
tauta. Tai byioja ir vyčių him
no žodžiai: 'Gyvenam tautai ir 
bažnyčiai, mums viską davė Lie 

Sveikiname ją ir linkime sėk- Įtuva, vaduosim ją gaiva sava." 
mės. Į Jeigu mes visi, seni ir jauni, 

aukoti šimtinę ar daugiau ir 
kelti pilnateisį nario balsą ten 

| kur jis svarus ir prasmingas — 
L F metiniame susirinkime. — 

i Tikimės galėsią ateity akyliau 
i išklausyti pavienių narių ir vi
suomenės daugumos balso, vie
toje aukštųjų svečių pasveikin-

Iti atvykusius naujus narius, o 
; vietoje pasitaikiusių varduvinin-
|kų pagerbti mirusiuosius. 

Šiemet LF vadovybė, galbūt 
\ norėdama išbandyti ar vienas 
': darbinis arklys daugiau ištemps 
; negu du belaukdami ir stebėda
mi viens kitą, atsistatydinus T. 
Blinstrubui sutarė apjungti T-
bos ir V-bos pirmininko parei
gas. Ši svarbiausiąjį administra-
tyvinį postą prisiėmė dr. A. 
Razma ,ir rugp. 15 bus L F Ta
rybai pristatyta patvirtinti jo 
sukviestoji nauja valdyba. 

Lenkiu galvą L F aukotojams, 
pradedant senuku pensininku ir 
baigiant mūsų jau vienu kelio-
likatūkstantininku. Dėkoju ne-

Į nuilstančiam dr. Razmai ir lig-
' šiol jo vežimą stūmusiam v-bos 
;pirm. Teod. Blinstrubui, kuriam 
daug padėjo ižd. dr. VI. Šimai-

—sklandumo dėlei — besusikal-
bėtumėt, nors kai kuriem "val io" 

sugebėsime šių dienų tarptauti
nėse ūkanose nepamesti lietu
viškojo kelio, tvirtai savo šir-

I dyse ir rankose išlaikysime tri
spalvę, neprarasime savimi ir 
savąja tauta pasitikėjimo, ne-
atlaidžiai dirbsime ir vieningai 
kovosime, tai nėra jokių abejo- I Kasdien: 9 30 ryto iki 8:00 vai. 
n:ų, kad anksčiau ar vėliau lai- j vakaro, 
mesime Lietuvai laisvę ir ne- Šeštadienį: 9:30 ryto iki 5:00 vak 

D A R G I S 
DRUG 
STORE 

2425 W. Marquette 
Road 

Telei. HEmlock 4-6050 

L A I K E 
A T O S T O G Ų 

nuo rugpiūčio men. 
15-tos dienos 

B U S 
U Ž D A R Y T A 
Sugrįšim rugsėjo men-

3-aą dieną 

Prašome patikrinti savo receptus 
del pakartotino, išpildymui. 

Dėkingi esame už Jūsų 
paramą. 

CHARLES P. DARGIS 
Reg. Phartnacist 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IP 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS 

2858 West 6Srd Street 
Vai.: kasdien H—12 vai. ir 7—9 » 
vak. Šeštadieniais 10—1 vai. Trečia
dieni uždaryta. Ugonial priimam! 
susitarus. 

Ofiso telefonas: PB 8-S22S 
tetef. WAlbrook 5-507« 

Ofiso ir buto tel. Ol.ymplc 2-188; 

DR. F. Y. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

14©7 So. 49tb Coort, Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7 Trefiiad. 
ir Sestad. tik susitarus. 

289-4683 
DR. K. S. BALUKAS 

AKUŠERIJA IB MOTERŲ UGOB 
GINEKOIiOGINfi CHBRCRGUA 

6449 So. Pnlastd Rd. (Crawford 
Medkat Bnilding) TeL LTJ 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti MI 8-0001 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-6281 
DR. AUS. KAVALIŪNAS 

VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 
5540 So. Pulaski Road 

Pirm., antr., 
2—4 Ir 6-

ketvlrt Ir penkt. nuo 
-9 ir pagal susitarimą 

DR. ZIGMAS RUDAITK 
SPEC ORTffop*;iHNB:s UGOą 

2715 Wet>.. 39tb Street 
Priešais Sv. Kryžiaus ligonine 

VA1"A , P , r r a a d - antr.. ketv., penkt 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v T 
Seštad nuo .2-4. Trečiadieniais b 
«tu laiku susitarus telefonu: 

Telet. REpnbUc 7-22IM). 

DR. i i lT . Rudokas, Opi. 
Tikrina akis tr oritaiko akinio* 

kei<ia stiklus ir rėmus 
4455 S. Caiiforaia Ave^ Y A 7-7381 
£5iLU 31 1 p- M 8 v- •• kasdien 
trečiadieniais uždaryta; Šeštadieniai* 
nuo l t v. r. iki i v . Dopiet. 

Bes. teL PB 9-873*. 

DR. L SEIBUTIS 
Inksto, pūsle* ir šlapumo taką 

chirurgija 
Ofisas: Naujas adresas: 2454 Wesf 
71st. St. (71-os Ir Campbell Avenv 
•šnipas), tel. 776-28S0. 

Valandos pagal susitarimą 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso M. REUanpe 5-4410 

Kez. Mt GRovehOf 6-061? 
Valandos pirm. ir ketv. nuo 12 iki 

P. p. ir nuo 7 iki 8 T. v.; antr 

S148 West ffSrd Street 
TeL: PRospect 8-1717 

SS41 Wett 66tta Plaos 
TeL: KEpubbc 9-7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki 8; tre
čiadieniais uždaryta. Antradieniais tr 
penktadieniais vak. ano 7 iki 8 vai. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIU IR VIDAUS LIGOS 

M61 Weat 6S*d Street 
Kampas 6S-čios ir Callfornia 

Vai.: kasdien nuo 6 - 8 vai vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Treclad. Ir kitu laiku pagal sutarti 
Ofiso tetef. 476-4042 

Resid. teL WAIbrook 5-S048 

Tel. REliance 5-1811 

DR. WALT£R J. KIP.STUK 
(Lietovte gydytojas) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3925 West 59th Street 

Vai.: Pirmad.. antrad.. ketvirtad. I( 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:80—8:Sd 
vai. vak. geStad. 12—4 vai., tre^tad. 
uždaryta. 

Tel. 1-41H ofiso ir buto Olympie 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—8 vai. ir 6—8 vai. vak. 
Išskyrus trečiadiep'us. 

Šeštadieniai 12 iki 4 popiet 
(Atostogose iki rugpiūčio 15 d.) 

Ir penkt. nuo 12 iki 2 v. 
vakarais pagal susitarimą. 

P- P. U 

DR. C R. BOBELIS 
Inkstų tr ilapumo teki chirurgija. 

TeL 695-0533 — Elgtn 
426 Ne Liberty Street, 

Botrte 25, Rgin, Iliinota 
Valandos pagal susitarimą 

priklausomybę. Dieve mums pa
dėk. 

Treč. ir sekm. uždaryta. 

Tel oflao B E 4-SS4S, res. SS8-32S* 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

M M West 71st Street 
Vai.: pirm., ketv. 1-4. vakar. 7-9. 
antr., penkt. 1-5, 
susitarus. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGe 

KCDIKJC ir VAIKT; LIGTJ 
SPECIAMSTC 

MEDICAL BUILDINO 
71S6 South WiiOtc.ru Aveime 

Pirmad., aatrad., ketv. ir penktad. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
• T. — 8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., sestad. 11 
vai. ryto iki 8 vai. p.p. 

Ofiso teL RTC 7-M68. 
Res. tet. 2S6-26H. 

Offiso telef. CUff&de 4-28M 
Besid. telef. WAIbrook 5-S0M 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika Ir specialiai 
chirurgija 

4644 So. Ashland Avenae 
Valandos kiekviena dieną S—4 ir 

6—S vai. vak. Trečiadieniais ir sek 
madieniais uždaryta, priimama pagal 
susitarimą. Sekmad.: 2 v. — 5 v. T. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA IR MOTERTJ 
U GOS 

Ofisas h- rez. 2852 W. 59to St, 
TeL PRospect 8-1228 ar PB 6-6*71 
Ofiso vai: Pirm., antr., treč. b 
penkt.. nuo 2 Iki 4 ir nuo 6 iki 8 
v. v. 8eit. 2—4 v. popiet ir kitu lal-
ku — pagal susitarimą. 

Of. tel. HE 4-2128. Namo OI 8-61*6 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 7l»t Street 
Priiminėja ligonius tik susltarae 

Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 p. y. 
Treč. ir SeSt. uždaryta 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

treč. ir įeit. tik 

Te*, ofiso KE 4-6758: res. HI 6-SSSf 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra praktika tr Atorstia 
27S1 West 5lst Street 

Valandos: pirm-, antr., ketvtrt. »-» 
vaL. penktad. 16 v. r. Iki S t. • . , 
•eitad. 16 T. r. iki 1 v. popiet U 
coaliia prttma pagal susltarlina. 

Ofiso PR 8-777S, Rez. PB 6-4762 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 etr. 
Valandos: pirmad. ketvirt 5—8 

antrad., penkt. 1—4. 
PriiminSja tik susitarus. 

Ofiso HK *-1Si8, Bez. PR A-tftOl 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe — vidaus ligos 
2454 West 7lat Street 

(71os ir Campbell Ave. katnpaa) 
Vai.: kasdien »-ll ryto ir 4-8 v. v 
Seat. 8 v. r. — 2 p. p. 

TreetadiSB»ala asdarrta, 

Telefonas — GRovehiO 6-282S 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
specialybe: AKL3FRMA IR MOTEKr 

MGOS 
VALANDOS: 1 iki 4 Ir « iki 8 T. ę 

šeštadieniais 1 iki 4 vaL 
Tre^iaidleniaia uždaryta 

Atostogose iki rugpjūčio 16 d. 
Tel. PRospect 6-6400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHTRURGft 
6248 So Kedzie Aven.Be 
Ofi.«so vai. kasdien: 6-8. 

Tik svarbiais atsitikimais susitarus 

Tel. ofiso PR B-6446, rez. HE 4-3156 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West Tlst Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p. p. Ir 7 Iki 8 v. » 

Trefi. tr Isitaa. pasai sutarti. 

http://WiiOtc.ru
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ftrgi tik pora dvarininkų 

GĄSDINA KOMUNIZMĄ 
Komunistinių okupantų gau

leiteriai pavergtoje Lietuvoje 
stengiasi visais būdais iškelti 
tar iamus komunistinius laimė
jimus ir per visus šiuos me
tus rėksmu bando gyventojus 
įtikinti, kad jie gyvena roju
je. Visos nuolatinės su paver
gimo datomis surištos kalbos 
bando šmeižti nepriklausomos 
Lietuvos atsiekimus, stengia
masi nuslėpti Stalino ir kitų 
diktatorių darbus, giriamasi, 
braukoma ir klastojama. Bet 
visa ta i yra praeitis, ir gyven
tojai stengiasi nebegadinti sa
vo nuotaikos laisvės metų at
siminimais, o žiūri kas bus to
liau. I r tas pavergtųjų tikėji
mas, kad taip ilgai tęstis ne
gali, kad niekada prievarta am 
žinai neviešpatavo, labai er
zina okupantus, ypač, kad jie 
supranta, jog pavergtosios Lie
tuvos gyventojai puikiai žino 
apie laisvajame pasaulyje ve
damą pavergtųjų išlaisvinimo 
kovą. Todėl, kad ir labai ne
norėdami, komunistai, tą lais
vojo pasaulio lietuvių kovą, 
tegu ir iš neigiamos pusės, gar 
sina. 

G. Zimanas, vienas iš komu
nistinių gauleiterių, pasirem
damas S. Nėries raštais, rug-
piūčio 3 d. "Tiesoje" spiaudo 
į visa kas lietuviams šventa, 
ir pastebi, kad Lietuvos pa
vergimo sukakt į paminėjo ir 
laisvojo pasaulio lietuviai. Zi
manas rašo: "Visame pasau
lyje jie tr iukšmavo, šmeižė, 
klebeno revanšistų ir imperia
listų duris, ragino juos į karo 
žygį prieš Lietuvą. Jie įrodi
nėjo, kaip myli savo tėvynę 
Lietuvą, jog trokšta, kad j i 
kuo greičiau būtų apmėtyta 
bombomis". 

"Tačiau, ka ip bebuvę", ra
šo Zimanas, "priešai pasidar
bavo smarkiai . Jie paskelbė 
prakeikimą tiems iš lietuvių, 
kas mėgintų važiuoti į Lietu
vą. Toliau r a š o : "Ar verta 
mums iš viso kreipti dėmesį 
į šią šmeižtų ir melo propa
gandą", ries, esą, t a propa
ganda "kenkt i gali, jeigu jai 
nebus duodamas atkirtis. Žmo
gus stipresnis už pasiutusį šu
nį, bet jis žino, kad pasiutligė 
gali plisti, jeigu nebus prieš
nuodžio". Šta i kodėl reikią rū
pintis priešnuodžiu, demaskuo
ti nacionalistų šmeižtus, kurių 
tesant i tik saujelė. I r taip nuo 
lat vis bandoma kalbėti, kad 
pasaulyje t ė r a tik lietuviai dva 
rininkai, kurie nori susigrą
žinti savo dvarus . Kadangi tų. 
buvusių laisvos Lietuvos dva
rininkų laisvame pasaulyje bė
ra gal t ik keletas, tai toks 

isteriškas kompartijos riksmas 
turėtų būti labai juokingas, bet 
tiek pavergtos Lietuvos gy
ventojams, tiek patiems kolo
nisto ruso pareigūnams aišku, 
kad už Lietuvos laisvę kovo
j a visi, kurie nekenčia melo, 
prievartos ir okupanto tero
ro. 

Bolševikai visokiomis pro
gomis vis mini keletą tų pa
čių pavardžių, iš buvusių Lie
tuvos aukštesnių valdininkų, 
tačiau pačius didžiuosius lais
vinimo darbus dirba kaip t ik 
tie, kurie Lietuvoj mažai te
gyveno a r iš viso joje nebuvo. 
Alto žmonės yra vien JAV lie
tuviai, gi bolševikams daug 
nervų sugadinusios kongreso 
vienbalsiai priimtos rezoliuci
jos komiteto nariai yra jauni 
žmonės, iš Lietuvos išvykę 
vaikai. Gal kiti nebevyktų i r 
į savo laisvą tėvynę gyventi, 
tačiau jie kovoja už savo tė 
vų krašto laisvę, kurį sovietiš
kasis komunizmas stengiasi ko 
lonizuoti. Net ir žygį į Jungti
nes Tautas organizuoja d a r 
vos per dvidešimtį metų per-
siritęs jaunimas. Nuolatinis 
kompartijos šauksmas rodo, 
kad ta kova yra labai gadinan
ti komunistam nervus, nes to
kie ilgi Zimano ir kitų komu
nistinių vietinių ar Maskvos 
vadų keiksmai, kaip tik rodo 
mūsų kovos sėkmingumą. 

Be abejo, laisvos Lietuvos 
gyventojas supranta, kad to
kius kompartijos rėksmus iš
šaukia ne pora dvarininkų, o 
aktyvi viso laisvojo pasaulio 
lietuvių kova už savo kraš to 
laisvę, kultūrinėj, politinėj, 
tautinėj srity. Be abejo, ta i 
pavergtąjį lietuvį stiprina ir 
guodžia, gi jei kuris iš jų tiki, 
kad t ik pora dvarininkų ta ip 
gąsdina komunizmą, ta i tie 
taip p a t turi matyti , koks silp 
nas komunizmas, jei keletas 
senelių jį gali nuversti. 

Visi šie komunistų puolimai 
ir jų isteriškas šauksmas prieš 
laisvojo pasaulio lietuvius, ro
do, kad ir po tiek daug metų, 
komunistų pozicijos yra silp
nos, kad ir po ketvirčio šimt
mečio komunistinis okupantas 
pavergtoj Lietuvoj dvasine 
prasme tebėra neįsitvirtinęs. 
Komunistinis okupantas bijo, 
jog vieną kartą bus iš Lietu
vos išstumtas, juo labiau, kad 
jo išstūmimas reikš paties ko
munizmo galą. Priešo riksmas 
rodo, kad mūsų kova prasmin
ga ir mes j a prieš raudonąjį 
nacį vis labiau turime stip
rinti. Al. B. 

Kaip išsaugoti sveikatą 

AMERIKOS KELIAUTOJŲ PAGALBOS 
DRAUGIJOS 

| # | • • • • I t • I I DRAUGAS, ketvirtadienis, 1965 m. rugpiūčio 12 d. 

Klastos vaisiai Potsdame 
Dvidešimtmetis praslinko nuo pasirašymo sutarties, kuri nebuvo vykdoma 

Pastarojo visuotinio karo 
frontuose tebevirė nuožmios i 
kovos, kai anglosaksai pradėjo į 
dviveidiškus pasitarimus s u ! 

GEDIMINAS GALVA 

Maskva. Nerašytais susitarimais i r ^ Potsdamo 21 str. sutarti 
Sovietams daug pažadėta. Karo mi> kurioje grįžta prie nerašytų I tropą, jo slaptas sutart is , lei 

t ams . Anglosaksai ginklu kovo
ję prieš vokiečius, smerkę jų 
užsienio politiką ir sutarę pa
kar t i Reicho užsienio reikalų 
ministerį Joachim von Ribben-

TIE PATYS ŽMONES 

laimėjimo dar tikėjosi abi ka- susitarimų. Minėti straipsniai 
riaujančios šalys. Kai ašies vals t o l i nevienodos reikšmės. Daug 
tybių karo mašina jau ėmė l a i k o sugaišta tariantis dėl vo-
braškėti, Sovietai vis aršiau kiečių nunacinimo, valdymo ir 
spaudė prie sienos vakariečius demokratinimo. V o k i e čiams 

džiančias rusams pavergti Pa-

Žvilgsnis į kelis suvažiavimus 

VYTAUTAS VOLEKTAS 

Visuomenė ir drabužis 

Šalia bendrinių darbų mūsų 

politinėms nuolaidoms gauti . 
Italiją paklupdžius, o Vokietijai 
pergyvenant nuolatinius pralai
mėjimus karo fronte, Jaltoje, 

tvarkyt i sudaryta santarvinin-

baltijo kraštus, tylomis užgyrė. didokas skaičius daug energijos 
Potsdamo sutartį pasirašius, išprakaituoja mažesniuose susi-

abi pusės, anglosaksai ir Sovie- būrimuose. Tačiau kas pavienė-
tai, pradėjo kovą ne sutarčiai se grupėse pažįstamas, t a s nėra 
vykdyti, bet jos vykdymui truk svetimas Lietuvių Bendruomenė 

kų užsienio reikalų ministerių I d y t i N e t Europos padaliniams je. Tas žinomas ALT'ui. VLTK'-
taryba, kuri nesusirinko nei vie 
no posėdžio. Sovietai pasiglem 

į JAV ir Sovietų įtakos sritis ui, ir jo pavardę dažnokai už-
iššaukė pasipriešinimą. Abejose t inkame aukotojų sąrašuose. 

vakariečiai daugiau pažadėjo žę trečdalį Vokietijos sugebėjo j s r i t y s e ^T dvidešimtmetį išau- Retas LB apylinkės, apygardos 
Sovietams negu galėjo vėliau te "'-•'" -A*- .-.,. -
sėti. Anglosaksų pasimetimas, rinės Vokietijos, kuri atsisakė 
juos pasodino politiškai pralai- mokėti, 
mėjusių suole p tariamuose poka
rio taikos pasitarimuose Pots
dame. 

Nelemtis Potsdame 

Anuo metu Sovietai svarbes-

spalvį teikė jauni žmonės, vos 
apie t r i s dešimtis besisuką. Jie, 
žinoma, kelionėms judresni, žo
džiui drąsesni ir naujai vagai 
nebaik štūs. 

Šiame susibėgime — vėl spau 
dos žmonėmis remiantis! — at
skirai buvo sustota prie L B 
klausimo. Žiaant, kad LB rei
kalais domėjosi jauni akademi
kai, tenka labai nuoširdžiai 
džiaugtis. 

Daugelis suvažiavimų paklys
ta smulkiuose klausimuose, a t -

išsiderėti reparacijas ir iš vaka-1 g o tautinis sambrūzdis. Vakari- ar CV narys ateina "iš neži-
nė Europa ėmė ieškoti savo ke- nios". Jie beveik visi tur i ir ki
lio. Jį surado, nežiūrint kai ku- tų įsipareigojimų. 

Svarbiausias Sovietų laimėji-1 ™1 nesklandumų, ūkinėje srity- Įvairių tautiniai nusiteikusių v i r i a . u i r P ! a5* i a u P° aplinką ne-
mas oolitinėje srityje. Jie pa- 3 e , n o r s politinis apsijungimas sambūrių nariai yra mūsų vi- P 8 8 1 2 ^ 8 ^ ? - ° P a t v s jauniausieji 
glemžia istoriškai lietuvišką tebėra atviru klausimu. suomenės nariai. Tai tie pa tys . a i * t a i s . v l s Z l P a s i n g a i elgias— 
Rytprūsių sritį, Lenkiją stumte-i Vidurio Europoje, Sovietų į- ;žomnės, kuriais remiasi lietuvis- f* . ° s n i m e

i
 a p ° !". a P° 

rėja iki Oderio — Neissės upių, ' takos srityje, esama panašaus ' ko ji bendrine veikla. Juos pa- 0 3 o m i s - a i v 0 nepastebi. Entu-
iškovoja vokiečių pašalinimą iš vyksmo, kaip ir vakarinėje. Kai žinti — pažinti save skirtinges ^ i a ^ m o pagau , įsižiūri o man 

mus pasitarimu* darė savo pa- Uokijos n a u j s r i č i u ž d e d a k u r i o s v a l s t v b ė s s i e k i a ū k i n i o n i u d r a b u ž i u a p s i v i lkus į . Ir jei *aakfa; R e n g d a m i e s i jo pusėn 
savo leteną ne tik vidurio Eu- savaimingumo, nors politiškai skirtingas rūbas nekeičia elge- ., . , : J . , , , 

* w • w m n -rvailri** IralKt eniiKieTi imsi rm.\ _ 

i opoje i r Balkanuose sukurda-; Potsdamo sutartimi, pav. Lenki- sio, galvojimo, kalbos, būkime 

stogėje: Teherane savo amba
sadoje, Jaltoje — savo žemėje, 
o pokario likimui apspręsti pasi
rinko garsųjį Potsdamą, buvu
sią karališką buveinę, kuri buvo 
priskirta rytinei Vokietijai (D-
DR) 

mi liaudies respublikas. 
Potsdamo sutartyje sva rb i au -1 k a d vakarietiškų jėgų ji nebū

siąs taikinys — vokiečių tauta, j 1 * * pastūmėta i rytus, 
jos karinis, politinis; bet ir ūki- Į Caeeilienhofo rūmuose, Pots-

ja, laikosi Sovietų pavėsyje, tikri, kad tokiu asmeniu galime j ̂ e u e r e i k e t * i paklysti. 
pasitikėti. Sunkiau y r a su tais, | Šių dviejų kraštut inumų aka-
kurie bendrinės veiklos ir savos oemikai skautai išvengė. Ben-
organizacijos tikslus laiko prieš- druomenės gyvenimas — mūsų 
taraujančiais. platoki laukai, kuriuose erdvės 

liepos I—- r* — » Z Z r ' T : a a m e ' X™°- VXXX- * * f " V " <S*« m e t ^ s konferencijoms užtenka, ir vien tik apie kojas 
mėn. JAV prezidentas H a r r y 'biausias t l k s i a s T skiečius su- t a sutartis y ra ryškiu nevykdy-: S i a i * m e U i S konferencijoms, ^ J ^ 
Trumanas, vyl-damas į Potsda- : b a l d y t i . Kai bovietai rytinėje t o SU3itarimo pavyzdžiu. Po jos 

Pasi tarimai prasidėjo liepos ! n i s palaužimas. Anuo metu svar j ^me, 1946. VIII. 2 d. pasirašy 
M JAV prezidentas H a r r y g a u s i a s tikslas — vokiečius su- ! t a sutartis yra ryškiu nevykdy 

. / u m a n a s , vyl-damas į Potsda- b a l d y t i . Kai Sovietai rytinėje t o SU3itarimo pavyzdžiu. Po JOJ 
mą, dauglčo nežinojo. J is buvo | ! * f f i ^ S 2 f c S S * * » * ^ a ^ U ' U ^ nizuo^ų vienetų. Rašančio dėme- Ypatingai džiugu, kad pokal 

seimams ir nokalbiams jau bu- graibytis 
vo susibėgę 'keletas mūsų orga- m a i keliaujant, galima eiti toli. 

ruošiamas pas ? tarimams ; kaip 
mokinys kvotimams, tačiau ne
lengva jam susigaudyti F . D . 
Roosevelto prieštaringuose ėji
muose. Jis, Stalino spaudžia
mas, padarė nuolaidų, kur ios 
pažeidė net vakariečių saugu
mą, pav. pažadėdamas Sovie
tams laisvą išėjimą Dardane
lais, nekalbant apie vokiečių 
padalinimą. 

Nelengva buvo ir Anglijos 
padėtis. Kai svarbiausi klausi
mai buvo svarstomi, ministeris 
pirmininkas W. Churchillis, žy
miai a tšakiau laikęsis, p r ieš ta ra
vęs Sovietų polėkiams, b e t F . 
D. Roosevelto spaudžiamas da
ręs nuolaidas, -1945. VII . 25 grį
žo i Londoną, nes konservato
riai pralaimėjo rinkimus. J į pa
keitė Clement Attlee, da rbo p a r 
tijos ministeris pirmininkas, pa
tekęs dar sunkesnėje padėtyje 
už Trumaną. Attlee sunkiai su
sigaudę Anglijos užsienio poli
tikoje, dar sunkiau prieštar in
game JAV žaidime. 

Nusivylimas su ta r t inu 

Arklių per kinkymas, vežant į 
kalną vežimą, jei jo nepajėgia 
sulaikyti įvairūs ramstymai , lei
džia atgal dardėti . Taip nut iko 

Be tokios koordinuotos pagalbos 
kelionė būtų buvusi neįmanoma. 

1917 m. buvo įkurta Tautinė ke 
liautojų pagalbos draugija, kad 
sutelktų draugijų tinklą po viena 
:entraline vadovybe. 

A. C. 

jie ryškiai įrodė Pax Americana 
silpnybę. 

ASTRONAUTO DOVANA 
POPIEŽDUI 

tininkai. 

sį pa t raukė t rys : akademikai b i u s L ^ klausimais palaikė jos 
skautai, Tautinė Sąjunga ir atei- Tarybos nariai dr. Avižienis ir 

A. Kezys. 

Ideologija ir spauda 

Vasarai d a r nespėjus užklup
ti, New York'e dideliu skaičiumi 

Atviresnis žvilgsnis 

Pačioje gegužės pabaigoje 
Spėjama, kad astronautas Ja- j akademikai skautai susibėgo į 

ir kitų sričių užleidimą Sovie- į dienas erdvėse aplink žemę. spūdis, jog ten nuotaikoms at-

1851 m. šiltaširdis St. Louis 
niesto burmistras davė 600.000 
iolerių. kad būtų įkurta Bryan 
Melanphy keliautojų pagalbos 
draugija, kuri padėtų į vakarus 
keliaujantiems pijonieriams, ap
sistojusiems jo mieste. Per sekan
tį šimtmetį ši geros valios išraiš
ka daug kartų padaugėjo ir šian
dien yra virš i.00 keliautojų pagel-
bos draugijų JAV-se. Aliaskoje. 
Havajų salose. Puerto Riko ir 
Kanadoje. 

Ši draugija padeda keliautojui 
ar jis yra išsiblaškęs biznierius, 
palikęs savo piniginę kitame kos
tiume, ar pabėgusi mergaite, ke
liaujantis darbininkas, aklas as
muo, keliaująs pirmą kartą vienas, 
ar lankytojas iš užjūrio kraštų, 
nemokąs angliškai ir turys kaip 
nors pasiekti savo gimines JAV-bė-
se. 

New Yorko mieste, viename di
džiausių pasaulio uostų. Keliauto
jų pagalbos draugija daugiau negu 
trečdalį savo pasitarnavimų sutei
kia imigrantams ir užjūrio lanky
tojams. Kiekvienas atvykęs laivas 
ar lėktuvas randa daugiakalbį ke
liautojų pagclbos draugijos atsto
vą, laukiantį uoste ar aerodrome. 

Be to, šalia savo stočių Kennedy 
aerodrome ir uoste New Yorko 
draugija, kuri šiais metais švenčia 

mokratiją", anglosaksai ėmė ko
voti prieš savo parašu patvir
tintą sutar t i i r siekti vokiečių 
apjungimo. 

Europos padalinimas 

Anglosaksai ir Sovietai Pots- ...,„,,,J«J....„,. ^„..^ ,^.,...,,„„..,.„.... .,„ — . -~~ . — _~ . . _ _. ~ .,e ._ 
dame sutarė ne tik vokiečiams, : mes McDivitt per Galveston - Clevelandą. Spauda informavo. s u S n u v o T a u n e s ^ j u n g o s na-
bet ir Europai padalinti. Prieš Houston vyskupą John Mor- kad net tolimesnės vietovės . ' . , . . . ' ., , ' . 
dvidešimtmetį jau net žodeliu I kovsky padovanos popiežiui Šv.; (pvz., Kalifornija) atstovautos, f* l ° ^ 
nebuvo užsiminta apie Hitlerio ' Kristoforo medalį, kurį su s a - ' k a d suvažiavimas buvęs s k a i t - Į ~ ^ . u v o ^ J u § 
slaptomis sutartimis Pabaltijo ; vim turėjo skrisdamas keturias lingas ir pozityvus. Susidarė į- 6 -^ F 

Į svetimų sambūrių vidaus 
tvarką pašaliečiams kištis nede
ra. Tačiau prisiminus lietuviško
jo vieneto ideologiją, re tas nesu 
klus. Atskiri sambūriai sudaro 
visuomenę, ir jų mintijimas vei
kia visuomenės mintijimą. Juo 
vienetas stipresnis, gyvesnis, 
tuo didesnė jo įtaka. 

Ik i šiol Tautinės Sąjungos 
gyvumu neverta skųstis. Nesi-
skeibdama politiniu vienetu, ne
apsiribojusi vpatingais varžtais, 
savo tarpe j i turi įvairių profe
sijų ir įvairių luomų asmenų, 
kurių daužoma bendriniams 
uždaviniams nugaros neatsuka, 
bet gana energingai jais ropi-
nasi 

Tiesa, iš šios sąjungos narių 
pasigirsta nuomonių, kad ben
driniams reikalams reikėtų skir 
tl mažiau energijos. Didesnė jos 
dalis privalėtų tekėti pačios Są
jungos naudai. 

Šios nuomonės atgarsio kar
tais susilaukia. Yra žmonių, 
aktyvių Tautinėje Sąjungoje, 

(Nukelta į 4 psl.) Tokiais tankais amerikiečiai košia džiungles prie Da Nang. ieškodami komunistinių partizanų. 

PRANAS DAILIDE 

60 metų jubiliejų. turi įstaigas 
Pensylvanijos traukinių stotyje. 
Grand Central stotyje ir Port 
Authority autobusų stotyje. Rei
kalui esant ji nusiunčia savo atsto
vą sutikti keliautojus La Guardia 
aerodrome. Kai kuriems jos klien
tams reikia tik užtikrinimo ir pa-

! prastų nurodymų, bet daugeliui ki-
I tų desperatiškai reikia kokios nor5 
įpagelbos: protiškai sergantiems, 
! fiziniams invalidams, alkoholikams, 
narkotikams, paleistiems ant pro-
bacijos iš kalėjimo. Šiems draugi
jos patyrę nariai praktiškai padeda 
ir duoda protekciją, kol jie gali 
būti sugrąžinti į savo namus ar 
duodami atitinkamą slaugymą. 

Vienas iš draugijos dramatiš 
kiaušių atvejų paskutiniais me
tais buvo Marija, visai akla mo
tina, keliaujanti su dviem mažais 
vaikais iš New Mejrico į Vermont. 
Jos vyras pranešė apie ją Ver
mont Keliautojų draugijai Rut-
lande, kuri susisiekė su New Yor
ko draugija, o pastaroji pranešė 

į apie tai Chicagos draugijai. Ten 
Marija rado Keliautojų pagalbos 
draugijos asmenį aerodrome, ku
ris ją su vaikais globojo ir nuly
dėjo j lėktuvą, lekiantį į New 
Yorką. d a ji buvo sutikta ir nu
lydėta į traukinį link Albany ir 
perduota laukiantiems gkninėm«s. 

TREMTIES KELIAIS 
Iš gauto raštinėje lapelio gavau patir t i , kad jau 

esu paverstas Zivilarbeiter (civiliniu darbininku). Ma-
I no maisto kortelės buvo be visų vokiečiams duodamų 
i priedų. Išsilaikyti gaunamu pagal korteles maistu bu-
; vo beveik neįmanoma. Aš apžiūrėjau savo ryšulius. 
' Dideliam savo džiaugsmui a š radau juose kaž kokiu 
Į stebuklu užsilikusią dešrą ir gabalėlį lašinių. Buvo dar 
S iš maisto produktų apie pusę kilogramo kavos, kurią 
. vokiečiai labai, labai brangino. — Gal pavyks išsikeis-
į t i , — pagalvojau aš. 

Mano darbas buvo nesunkus. Aš gana greitai prie 
į jo pripratau. Iš rusės, kuri valė pirmąjį aukštą, suži
nojau visus įstaigos įpročius, ir prie jų prisitaikiau. 
Tik man graužė galvą mįslė, kurią sudarė mano teisi
nė būklė. Ar aš skaičiausi pas juos kalinys, ar kaip 
kitaip? Iš to, kad jie p r i s ta tė mane. neatsiklausdami 
manęs, prie darbo, dar iausi išvadą, kad a š laikomas 

I kaliniu. Bet jie, kad ir per kontrolę, leisdavo man iš-
į eiti. Rusė nutarė, kad mane iš viso greit paleis. 

Vieną dieną ji man parodė generolą. 
— Už saują kavos, — sako ji, — jis greitas pa

pildyti visus mirt inus nusidėjimus. 
Aš atidžiai įsižiūrėjau į generolą, lyg jau turė-

; čiau eiti pas jį su vizitu. Aš žinojau, kad man su ma
ino ZivilarbeiterMo rangu kelias pas tą aukštą saugu
mo policijos pareigūną buvo uždarytas. Bet ka?. KOKS 

vidujinis balsas man kalbėjo, kad aš su juo turėsiu; 
susitikti. Tokia proga pasitaikė greičiau, negu aš ga
lėjau įsivaizduoti. 

Rugpiūčio 27 d. Karaliaučių pirmą kartą aplankė 
britų lėktuvai. Jie buvo šį kar tą atskridę per Švediją, 
aplenkdami visas vokiečių užtvaras. Banga po bangos, 
flakui šaudant, jie mėtė į Rytprūsių sostinę dideles 
sprogstamas ir padegamąsias bombas. Nuo bombų 
trenksmo viskas virpėjo. Pat i žemė. atrodė, dreba. Vi
sur pakilo debesys dūmų. gaisrų pašvaistės. 

Visi įstaigos pareigūnai, kurie čia turėjo savo 
gyvenamas patalpas, dabar subėgo į rūsį. kur buvo 
įrengta šiokia tokia slėptuvė. Jų tarpe aš pažinau ir 
generolą. Nors jis laikėsi vyriškai, bet čia buvo ne
tekęs visos savo didybės. Atvykęs iš po bombų lie
taus, aš bene mažiausiai buvau dabar bombardavimo 
sukrėstas. Aš buvau t ikras , kad po Tilžės bolševikai 
vieną dieną pasieks i r Karaliaučių. O su jų bombar
davimu aš jau buvau apsipratęs Man nei į galvą ne
parėjo, kad čia buvo anglai. 

Kai viena bomba spiegdama trenkė į sodną šaha 
įstaigos namo. išnešdama iš sodno pusės visas duris 
ir langus, visi iš baimės sukrito ant grindų betono. 

— Kas žino, a r mano kava išliko — pusiau bal
su pratariau aš. Išėjo gana komiškai. Greta manęs bu
vę pareigūnai pradėjo juoktis. 

— Kas pasakė apie kavą? — staiga paklausė ge
nerolas. 

— Ar tamsta tur i kavos? — kreipėsi jis į mane. 
kai aš jam prisistačiau. Ir kai jis sužinojo, kad antra-

1 me namo aukšte dideliame pavojuje palikta? net visas 

svaras tikros kavos, negalėjo nurimti . Pradėjo klau
sinėti manęs, iš kur a š tą kavą turiu, ar negalėčiau 
jam bent dalį perleisti ir t.t. ir t . t . . 

Pamažu aš jam pasakiau ne tik kas aš esu. bet ir 
kaip į jo įstaigą pakliuvau šlavėju. Paskut inės žinios 
jam regimai nepatiko. J i s susiraukė, kaž ką bumptelė-
jo sau po nosimi, o paskui pasišaukė vieną iš pareigū
nų ir kaž ką jam Įsakė. Aš pagalvojau, kad jie tur 
būt kalbėjo apie mano kavą. Oro puolimas buvo jau 
pasibaigęs, ir visi išsiskirstė pažiūrėti, ką jis Kara
liaučiui pridarė. 

Rytojaus dieną, valant Įstaigą nuo oro puolimo 
pasekmių, rusė mane įtikinėjo, kad jeigu ne šiandien, 
tai ryt mane ves pas generolą.—Jis tos kavos nepaliks 
neišpirkęs iš jūsų, — tvirt ino ji . Drauge ji pradėjo 
mane prašyti, kad ta proga aš pasikalbėčiau su gene
rolu apie jos vyrą. nusiųstą i stovyklą Dancige. 

— Daug kartų aš norėjau prašyti . — sakė ji. — 
bet negaliu susikalbėti. O kai jus paleis, jis čia galėtų 
dirbti... Ten j a m tikrai daug blogiau. 

Kai man ir pačiam rodės, kad mane gali genero
las pašaukti , aš pagalvojau, kad būtų ne pro šalį pa
sirengti. Tarp savo išgelbėtos nuo bolševikų mantos 
aš turėjau nedidelę sidabrinę dėžutę cigaretėms iš Ar
gentinos sidabro ir kaip tik su išspaustomis pupelėms 
dangtyje. Tą dėžutę aš pats buvau gavęs dovanų iš 
savo draugų. Bet jokių įrašų ant jos nebuvo, ir aš pa
siryžau ją paaukoti savo suplanuotam išsigelbėjimui. 

— Reikia naudotis, kol dar neatėmė. — galvojau 
aš. 

(Boa daugiau) 
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PRIE BRAŠKANČIO ISTORIJOS 
RATO 

Maldos atgailos dienos proga 
B. Z O I K R I S 

Pažvelkime i šiandienines kon i 
ferencijas, susirinkimus, politi- j 
nius sambūrius ir veiksnius. Tai 
būtini faktoriai, didžiai reikš-
mmgas jų atliekamas darbas ir 
pastangos. Jie y ra ana svaidyk-
iė Dovydo rankose. Tačiau su į 
vienu akmeniu, kaip tokiu. Do
vydas nebūtų išdrįsęs išeiti 
prieš Galijotą. "Pavesk savo ke
lius Viešpačiui ir juo pasitikėk, 
o jis viską gerai padarys" (Ps. 
35.5) . ta ry tum byloja Do
vydo lūpos vedantiems nelygią 
kovą. Tačiau a r šituo keliu ei
name ? Ar daug politinių kon- > 
ferencijų salėse maldos ir susi
kaupimo? Ar daug kas politinių 
pastangų ir vilčių sūkuryje pri
simena maldos reikalingumą? 
Ar daug kas kovą už tautos 
laisvę veda Visagalio Dievo var 
du ? Šiandien daug politikos dir
vonuose mėtoma rūkstančių nuo 
dėgulių, o maža sodinama žy
dinčių maldos gėlių. Politikai ir 
valstybės vyrai bėgioja nuo E-
rodo prie Piloto, bet užmiršta 
atsisukti i čia pat stovintį Kris
tų. Moderniųjų doktrinų dėka 
politika tapo savotiška sritimi, 
kurioje veikdamas asmuo tary
tum išjungiamas iš to principo, 
jog žmogus, kaip Dievo kūrinys, 
atsakingas už visus darbus ir 
pareigas savo Kūrėjui. Politiko
je dirbantieji nesivadovauja dės 
niu, kad "jame mes gyvename, 
judame ir esame" (Apd. 17,28). 
Politika pasidarė kas tai tokio, 
apie ką Dievas neprivalo žinoti, 
kuo jis neprivalo rūpintis, nes 
visa tai išeina iš bet kokios Die
vo veikimo ar pasaulėžiūros kon 
trolės. Nenuostabu, kad politi
ka išsivadavusi iš saistančiųjų 
Dievo dėsnių, tapo gyvūninio 
žmogaus diriguojamas darbas — 
laikinųjų dalykų perstatinėji-
mas vadovaujantis nuotaikos ar 
susidariusios situacijos padik
tuotų sąlygų. I r todėl žiūrėdami 
į politikos teatrą tegalime pa
kartoti prasmingus apaštalo žo
džius: "Gyvūninis žmogus savo 
prigimtimi nepriima to, kas yra 
Dievo Dvasios; tai jam yra pai
kybė, ir jis negali suprasti, nes 
tai reikia tyrinėti dvasiškai" 
(1 Kor. 2 , 1 4 - 1 5 ) . 

Šia prasme mes ir esame ga
lijotai, kurie pasitiki savo dar
bo ginklais, bet ne Visagalio 
Dievo pagalba. Mes kruopščiai 
statome namus savo rankomis, 
tačiau blankiai daugeliui atrodo 
Kristaus įspėjimas, jog veltui 
statomi namai, jeigu Dievas ne
dalyvauja jų statyboje. "Ištik-
rųjų sakau jums, jei turėsite 
tikėjimą kaip garstyčios grūdą, 
jūs sakysite šitam kalnui: Per-
sikelk iš čia į tenai, ir jis per
sikels: ir jums nebus nieko ne
galima" (Mat. 17. 19). Tačiau 
dabartinėje kovoje dėl laisvės 
męs pripažįstame vienpusinį — 
juslinį ir vegetatyvinį — mo
mentą: politines kombinacijas, 
karinius štabus, atominių bom
bų išteklius, divizijų skaičius, 
karo laivyno junginius ir didžių
jų valstybių vyrų žodžius bei 
nuotaikas. Tai Galijoto kalku
liacija. Dar daugiau. Šiandien 
už viską dovanojama, išskyrus 
žmogui, kuris vienokiu ar ki
tokiu būdu bando priminti ir 
Dievo pagalbos reikalingumą 
šiame reikale. Jeigu žmogus puo 
la ir užsigauna, aiškiai yra kal
ti žemės gravitacijos dėsniai, ta
čiau niekas dėl to nereikalauja 
juos panaikinti. Bet iš viešojo 
politinio gyvenimo, iš mūsų ko
vos ir pastangų orbitos Dievo 
palaimos, maldos ir aukos rei
kalingumo būtinumo dėsnis daž
nai laužomas net pačių katali
kiško nusistatymo žmonių. 

Todėl gegužės 13-sios, viso 
pasaulio lietuvių maldos ir at
gailos už Lietuvos laisvę dienos 
proga, tenka pervertinti darbus 

ir pastangas. Lietuvos vadavi
mo kova privalo būti atžymėta 
maldos ir atgailos ženklu, ta
čiau ne vienkartiniu, ne pripuo
lamu, bet pastoviu. Visos mū
sų pastangos, veiksmai, laimė
jimai ii pralaimėjimai privalo 
būti nuoširdi, nepertraukiama 
malda. 

"Labiau tikėkite išganytojo 
žodžiais" — sako šv. Jonas Chri 
zostomas. Tegul neatrodo nai
vus Don Cartes teigimas: "Kas 
nuoširdžiai meldžiasi, padaro pa 
šauliui daugiau gero, negu ko
vojantieji". Gi Giovanni Papini 
sako: "Jūs per daug tikite iš 
politikos ir permažai laukiate 
iš religijos". Tyra. karšta mal
da yra visagalė, nes toks yra 
pats Dievas. Užtat ir kelias į 
Lietuvos laisvę nebūtinai priva
lo būti nuklotas lavonais ir gra
natų skeveldromis. Jeigu taip 
įvyktų, tai tik kaip Dievo Mo
tinos Fatimoje šaukiančio į-
spėjimo nepildymas: "Žmonės 
tur i pasitaisyti ir prašyti savo 
nuodėmių atleidimo; jie nepri
valo daugiau įžeidinėti Viešpa
tį, nes J i s jau ir taip per daug 
įžeistas." Tačiau atgailaujan
tiems ir teisingiems žmonėms 
Dievas visada suteiks prašomos 
palaimos. "Pas Dievą niekada 
nepralaimėsime" (arkv. J. Ma
tulaitis). Jam viskas yra gali
ma. Jis vienu mostelėjimu pa
keičia situacijas, sugriauna že
mės galybes, nutildo ir nušluo
ja į nežinią žemės viešpačių su
keltas audras ir viesulus. Ne 

| tuščios teorijos ar prielaidų sap 

TIE PATYS ŽMONES 

I 
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Šv. Tėvas Paulius VI laimina susi
rinkusius Castelgandolfo vasaros 
rezidencijoj, šv. Tėvas savo žcdy- j 
je įspėjo oasaulį del atominių gink- ' 
lų-

nai, bet Dievo teikiama malo
nė žmogui, tautai , valstybei a r Į 
žmonijai yra jos laisvės, pasi- j 
sekimo ir gerovės laidas, tikro-
jo buvimo pagrindas. Tačiau 
pirma turime būti verti j o ma- j 
lonės, tur ime būti Dievo vaikai j 
— maldos ir atgailos vyrai. Ta- Į 
da suprasime didįjį K r i s t au s ; 
klausimą: "Kodėl esate bailūs1 

jūs, žmonės, menko tikėjimo" I 
I (Mat. 8 ,26) , ir tada b u s at- i 
\ šauktas Fatimos Marijos įspėji
mas : "Melskitės ir daug; mels-

l kitės už nusikaltimus. Kalbėki-
j t e kasdien rožančių. Taisykite ; 

\ savo gyvenimą ir prašykite sa-
| vo nuodėmių atleidimo, nes jei- : 
gu tai nebus padaryta, pasauly- . 
je bus sukelti karai, persekio- : 
jama Bažnyčia, Šv. Tėvas, bus 
nukankinta daug gerų žmonių 
ir sunaikintos ištisos tautos. . . 
Jei mano reikalavime bus iš
pildyti — Rusija atsivers ir bus 
taika". 

(Atkel-ta iš 3 psl.) 
bet visiškai pasyvių LB. Sąjun
gos nario mokesti jie atideda i 
šalį ir susimo,.a. bet LB solida
rumui nepalieka. Kartais susi
daro įspūdis, :og, šių pavienių 
žmonių galvojimu, ne Sąjunga 
lemiami visuomene, bet visuome 
nė Tautine Sąjunga. 

štai kodėl Tautinės Sąjungos 
ideologija, užs: minta seime, do
misi ir šalia os esą asmenys. 
Ką ši ideologija turėtų pabrėž
t i? Ką turėtų pabrėžti visų mū
sų sambūrių iieologijos? 

Seime skirtas dėmesys savai 
spaudai sveikintinas. Dirva yra 
tapusi dailiu, garniu informaci
niu laikraščiu, kuriame negaili
ma vietos nei vienam rimtam 
klausimui gvildenti. Jos pažan
ga skatina ir likusios mūsų spau 
dos pažangą. 

Karalienės žemėje 

Ateitininkų kongresai, bent 
paskutiniai, aktualiųjų proble
mų nesprendžia. Jos paliktos 

specialioms konf erenc i j o m s. 
Kongresai skirti rimtesniam 
žvilgsniui į pačią ateitininkiją, 
i— jos mintį, kelią kūrybą. Tad 
ir Anglijos karalienės žemėje 
prieš mėnesį šauktas kongresas 
(Toronte. Kanadoje, liepos 2—4 
dienomis) detalių nelietė. Jis 
pasižymėjo ne tik dalyvių gau
sa, bet tvarKa, iškilmingumu, 
mąstymu. 

Koncerte, jungtam su litera
tūrine dalimi, matėsi, kad atei-
tininkijoje gausu žmonių, suge
bančių kur t i lietuviškose nuo-

i laikose, ir mokančių šią kūrybą 
vertinti. Konferencijose bei po
sėdžiuose išryŠKėjo galvojimas. 
Dr. A. Siužiedėlio ir dr. J. Gir
niaus paskaitos, reprezentavu
sios sambūrio oficialų mąstymą, 
negalėjo susilaukti jokio prie
kaišto. Tai idealios vagos nusa
kymas, kuria turėtų tekėti kri
kščioniškai mąstančio, svarsty
muose neapsenusio lietuvio in
teligento (Jaunieji dalyvavo 
gausiau, kaip vyresnieji) gal
vojimas ir darbas. 

Tačiau sunkokai galima pri
t a r t i kai kurių jauniausiųjų min 
t ims, sukeltoms kasdieninių ak
tualijų. J o s , žinoma, patiems jų 
autor iams nejaučiant, daugiau 

i reprezentuoja norą išsiskirti ir 
(pri tapti prie įsivyravusios ma
dos, kaip gilų galvojančio as-

į mens nusistatymą. 

1 
Įvai rumas ir organizacijos 

Gyvenimą kuria žmonija, bet 
ji nėra vienalytė. Ir tobulybės 
ne vienodomis priemonėmis sie
kia. Tačiau įvairumas nėra yda. 

I Kas dedasi, kai norima vienon 
iformon sulydyti masių galvoji-
! mą, žinome iš Sovietų Sąjungos. 

Nepasieksime vienalytiškumo 
j ir savo ta rpe . Tačiau jis negali 
j t rukdyt i mūsų, tautinės grupės, 
j pažangos bei kūrybos. Malonu, 
! kad šiais laikais dėl smulkme
nų nesimetame iš kelio. Mūsų 
atskir i organizuoti vienetai sten 
giasi įžiūrėti, ko iš jų laukia
ma, ir supranta , kad organizuo-
jamasi ne tik tam, kad susior-

I ganizavus. Būrimasis draugėn 
i — būrimasis darbui. Kalbėti, 
i verkaut i i r dejuoti galima ne 
; t ik susirinkimuose ar konferen

cijose, bet i r ant laiptelių, prieš 
namus, gražiam orui esant. Kai 
boms organizacijų nereikia. Ta
čiau kiekvienas vienetas, talki
ninkaująs visuomenei, sveikinti
nas, ir jiems linkime ne t ik sei 
muos3 ir konferencijose didelės 
sėkmės, bet ir tautinėje kūrybo 
je bei laisvės kovoje. 

HYPALONINĖS GRINDYS 
_ PATVARIAUSIOS. . . . 

Hypalonu vadinamas ameri
kinės Du Pont firmos produk
tas , iš kurio gaminamos plyte
lės grindims. Hypaloninės grin
dys yra nepaprastai patvarios, 
ypatingai atsparios trynimui, 
brūžavimui. Hypaloninės grin
dys dvejus metus buvo bando
mos: apie 4 milijonai žmonių 
perėjo tomis grindimis, ir jon 
nepaliko jokio pėdsako, jokios 
žymės. Be to, hypalonas yra 
atsparus saulės šviesai — ne-
blunka nuo jos. 

Amerikoje daugiau ugnia
gesių žūna vykdami į gaisrą ir 
iš jo, negu kovodami su gais
ru. 

r ^ 

TREČIOJI LIETUVIŲ DAINŲ ŠVENTĖ 
Atsišaukimas į lietuviu visuomenę 

Daina lietuvis išsako savo kuris j au pradėjo darbą. Jau 
I džiaugsmą ir liūdesį, joje yra siuntinėjamas ir Dainų reperiu 
: sukrauti mūsų asmeniški ir tau- •- aras. Šia proga visi chorai ir 
! tiniai siekimai, su daina prade- visa lietuviškoji visuomenė yra 
'dame darbus ir užbaigiame pa- kviečiama prisidėti prie Dainų 
: silinksminimus. Ne veltui todėl šventės paruošiamųjų darbų ir 
ir sakoma, jog daina lydi mus gausaus dalyvavimo pačioje 
nuo lopšio iki karsto. Dainos 

; žodžio ir melodijos darnioje 
šventėje. 

Dainų šventės repertuaro rei-
pynėje išreiškiame ir parodome kalais chorus bei jų vadovus 
mūsų tautinės kultūros gilumą prašome kreiptis į reper tuaro 
:r brandumą. komisijos pirmininką šiuo ad

resu : Jonas Zdanius, 823 Brum-
mel, Evanston. Illinois. 60602, 
gi IH-sios Dainų Šventės vyk
domo įo komiteto adresas v r a 

Nenuostabu todėl, jog ir išei 
Įvijoje turime gausiai aukšto 
meninio lygio chorų, kurie kas 
penkmetis pasirodo ir plačiajai 
Amerikos visuomenei tautinėse sekantis: Dr. Stp. Biežis, 3241 
dainų šventėse. JAV ir Kana- W e s t W a » P I a c e ' Chicago. BL 
dos Lietuvių bendroumenės cen S"**29-
t ro valdybų yra nutarta III-ją i Ul-sios Dainų šventės pasise-
Dainų šventę suruošti Chicagoj kimas suprantama yra chorų i r 
1966 m. liepos 3 d. Internatio- pačios visuomenės rankose, to
nai Amphitheatro talpioje ir vė dėl komitetas kviečia sekti vi-
sinamoje salšje. LB Chicagos sus jo pranešimus spaudoje ir 
apygardos valdybos yra suda- gausiai į juos atsiliepti, 
rytas Ul-sios Dainų šventės vyk Dr. Steponas Biežis, 
domasis komitetas iš gausių ITI-sios JAV ir Kanados Liet. 
chorų ir LB apylinkių atstovų, dainų šventės vykd. kom. p-kas 

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje 

kaimynystėje esančią finansine jstaigę — 

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS0CIATI0N flp 
Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 

lietuvius virš 40 mėty 

Trylikos su puse pėdų laiveliu ClevHando žurnalistas Rob^rt Manry 
' plaukia per Atlantą iš Falmouth, Mass. 

KURIOJE J f SU. KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugot i ir neša Jums papildomas pajamas. 

• PRAKTIŠKA — galite taupyti be t kokią suma bet ku
riuo la iku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi
mus. 

• P E L M N G A — didesnis negu vidutiniškai mokamas 
dividendas du ka r tu i metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų. 

• PARANKI — vieta patogi ir deniai Įvestas taupymo 
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti. 

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos 
valstybines* JAV valdžios įstaigos. 

K A I P NAMU P I R K Ė J A S JŪS galite gauti paskolą pagal 
savo re ikalavimus ir paruoštą biudžetą. 

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti sfevininku. 

• ĮSIGYSITE J I LENGVIAU, nes mūsų j nuomą panašūs 
mėnesiniai išmokėjimai ap ima paskolą, nuošimčius 
ir ki tus mokesčius. 

• ĮSIGYSITE JT BE RŪPESČIU, ne* kaimynystėje esanti 
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnaut i . 

Savo nariams turime pilną patarnavimą: 
• Bonai mokslui baigti 
• Paskolos namams 
• Kalėdų Klubas 
• Atostogų Klubas 
• Šeimos apdrauda 
• Notaro patarnavimas 
• Visokių rūšių apdraudos 
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams 
• Mokame čekius ir duodame. 

nariams specialius Money 
Orderius 

• JAV pašto ženklai 
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus 
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti 
• Vokai taupyti paštu 
• Saugios depozitų dėžes 
• Keleivių čekiai. 

JOHN PAKEL. 
Chairman of t h e Board 

CHICAGO SAVINGS 
A N D LOAN ASSOCIATION * i 

6245 So. Western Avenue TeL: GR 6-7575 

VALANDOS: 

PIRMADIENĮ 
ANTRADIENĮ 

12:00 P.M. 
9:00 A-M. 

8:00 P.M. 
4:00 P.M. 

TREČIADIENĮ visa dieną uždara. 
KETVIRTADIENĮ . . 9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
PENKTADIENĮ . . . 9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
ŠEŠTADIENĮ . . . 9:00 A.M. — 12:30 P.M. 
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ja Bulotienė. Antanas Janušis 
ir Albertas Misiūnas. Jų tiks
las artimiausiu laiku sušaukti 
platus Detroito organizacijų at
stovų, spaudos darbuotojų bei 
visuomenininkų suslrinkim a s. 

MOKINIŲ REGISTRACIJA 

Visi tėvai, kurių vaikai šį ru
denį lankys Detroito Lituanisti
nes m-los pirmąjj skyrių ; pra
šomi savo vaikus užregistruoti 
pas mane tel. CR 8-2436 arba kuris sudarys pagelbin, komite-
pas tėvų k-teto pirm. A. Misiū- tą Detroite. Tad visus suintere-
ną. Pavasari užregistruotų mo- suotus paremti Komiteto Lietu-
kinių dabar nebereikia regis- ; vos nepriklausomybei atstatyti 
truoti. Užsiregistravę iki rugsė- j šį istorinės reikšmes žygį pra-
jo 1 dienos, gaus vadovėlius šome sekti tolimesnius praneši-
pirmąjį mokslo šeštadienį t. y. mus spaudoje ir per mūsų lie-
rugsėjo 11 d. Pirmieji keturi | tuviškas radijo programas. 

Mich. gub. Romny, Lietuvos at-1 DRAUGAS, ketvirtadienis, 1965 m. rugpiūčio 12 d. 5 
stovas VVashmgtone J. Kajec-į ~~ 
kas su ponia, prel. V. Mincevi- i t a . . . ž i ą d a i n ą v e i i o ^ l a ^ m § . Į šventė buvo pradėta pamal-
čius, dipl. šefas St. Lozoraitis j g 0 ( d a r m i r t i e s ^vakarėse pra- I domis kalnelyje už koplyčios 
su ponia (iš Romos), Lietuvos gg s a v o žmonos Marijos ją pa- dalyvaujant apie 600 svečių, šv. 
atstovas Chicagoje Daužvardis I ^ ^ u o t L (mg) mišias atnašavo vysk. dr. Pra
šu ponia. Minėjime asmeniškai 

ANTRĄJĮ DEŠIMTMETĮ 
PRADf i J IS 

! Vysk. P. Brazys kalbasi su Dainavos vasarvietės steigimo iniciatoriais. 
| Kairėje Br. Polikaitis ir dešin. dr. Darnusis. Nuotr. K. Sragausko 

atsilankė ir dalyvavo gen. P . 
Plechavičius su seserim Balan-
diene, adv. Uvick su ponia ir 
daug kitų visuomenės veikėjų ir I Daiov/w j a u n i m o W a 
gimimų bei pazjstamų Visuo- • mgpįmo , d ^ ^ ^ ^ 
menininkas Feliksas Motuzas .. • . . i „ v ( . . , , , . . . . . . . 

. . . . , _ , ,. . . meų. Atšventė kukliai be lokių 
detroitiecm vardu t a r ė žodį p n , .K„ _ . , • - . . , 

. , H , : _, Z- kalbų, sveikinimų a r banketo 
mindamas dr. Jono Sims-s:mo- „ 4 .„ , . - . , , , r j , v asitenkmant pamaldomis, sto-huno veiklą, darbus darbelius,; t 1 . . . J~ . I Į , ,. , T . i vjkiaujancių mergaičių pasiro-
jo didelius nuopelnus lietuvybei d v m u 
išlaikyti ir Lietuvai laisvę at
gauti . 

Priešpiet, rugpiūčio 1 d., sek
madienį, šv. Gregoriaus R. ka t . 
bažnyčioje buvo atlaikytos mi

nas Brazys, asistuojant Grego-
rianumo universiteto prof. kun. 
dr. Povilui Rabikauskui i r kun. 
Vytautui Mamėnui. Užėjęs lie-

(Nukelta į 6 psl.) 
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r ^ '" :- fta pat galite gauti Bnedao dažu. 
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skyriai ir šiais metais veiks šv. 
Antano parapijos mokyklos pa
talpose. Windsoro lietuviams ir
gi labai paranku leisti vaikus 
pas mus. Jie visi yra maloniai 
kviečiami. 

Taip pat visi vaikai, kurie iki 
šiolei d a r nėra lankę mokyklos, 
bet nori įstoti į bet kurį skyrių, 
taip pa t turi iš anksto užsiregis 
truoti. Jie bus priimti į atatin
kamus skyrius, jei išlaikys nu
s ta ty tus egzaminus. 

BAIGĖ KURSUS 

Česlovą Naumienė. Detroito 
Lit. m-los tautinių šokių vedė
ja, vienintelė iš Detroito lankė 
JA VLB Centro valdybos suor
ganizuotus tautinių šokių kur
sus i r juos sėknūngai baigė. Č. 
Naumienė ir šiais metais ves 
tautinius šokius. 

Mokyklas vedėjas 

ŽYGIS Į JUNGTINES TAUTAS 

Tai popuiariai vadinamas, 
Komiteto Lietuvos nepriklauso
mybei atstatyti, užsimojimas. 
Tai t ik kulminacinis momentas 
jo rengiamos lapkričio 13 d. 
Madison Square Garden New 
Yorke manifestacijos, protes
tuojančios pasauliui dėl Lietu
vos 25-rių metų bolševikiškos 
vergovės. 

Matomai šŽĮomitetas y ra pil
name savo organizaciniame įsi
bėgėjime, t e s pastaruoju laiku 
jo nariai asmeniškai lanko lie
tuviškas kolonijas, kuriose stei
gia vietinius komitetus, kurių 
tikslas visokeriopa pagalba šiai 
didingai Amerikos lietuvių ma
nifestacijai. 

A. Misiūnas 

MOTERŲ SĄJUNGOS 
54 KUOPA DETROITE 

Sąjungos susirinkime buvo iš 
nkta į seimą dalyv; 

atstovių iš 54 kuopos 

ir daugiau liet. spaudos." 

Dariaus-Girėno klubo steigėjas 

Kai riaujųjų ateivių banga pa 
. , . . , , . siekė Detroitą. Petras Podols-

nnk ta j seimą dalvvauti net 14 , . .. . . . , 
. . . • kis greit su jais susidraugavo 

gaunu jau apie 40 metų. Gaunu kanadiečių — Kun. D. Lengvi- šios už velionio vėlę. Šeštadieni 
nas, d r a m o s sambūrio — J u s t a s liepos 31 d., 9 vai. vakare, Lie-
Pusdešr is . tuviškų melodijų (sav. Ralph 

Spo r to k lubas "Kovas", šau-! Valatka) radijo valandoje gra
liai i r jū rų skautai dėkodami ! žiai paminėtas velionis i r jo 
sukaktuvin inkui už piniginę pa- nuopelnai lietuvybei išlaikyti, jo 
ramą, įteikė j am dovanas. D.-G.! nuolatinė tarnyba Lietuvai. Pa -
klubo dovana bus įteikta vėliau, g ro ta M. Lanz o solo igiedota 

Iš Pašalpos skyriaus išrink-! '1 FZ^JT" i_*^_« , ZT*?T™ ' nes dėl techniškų kliūčių nebu- "Gounod — Ave Maria' 
T ™ J - TV ™ _. • »* kad reikia įsteigti kultūrini klu- . . . Z. * 

ta : J. Medems, P. Medonis, M. ^ ... .Q _ ^ VO ba ig t a paruosti . Sekmadienį 8.30 vai. ry te i š , 
Bluch. V Cepehoms^ O. \ \ a l l s , L ^ ^ į m i g t a s 1 9 5 3 m e _ ; Kalbėtoja i iškėlė sukaktuvi- W Q R S R a d i j o s t . F M bango-! 
ts. Janub M. Kasė. b. rlotra. ^ ^ ^ p a g e i d a v i m u b u V Q p a _ \ n inko nuopelnus lietuvių koloni- m i s L į e tuvių Balso valandėlėje > 

Apsvietos Kynaus — A Vale,; v a d i n t a s t r a g i š k a i ž u v u s i ų t r a n s ; ja i i r dėkojo už piniginę para - d r . J o n a s Sims-ŠimoUūnas irgi | 
r . *»naza K U O S ^ e g a t e s ! a t l a n t i n i ų l a k ū n ų v a r d u « D a - i mą j ų organizacijoms. Visi p * įspūdingai paminėtas - prisi- , 
r., MOHS^ b ^ a g a r , A . ramins- i r i a u s _ G i r ė n o t M „ „ - Klubas b r e ž ė > k a d P e t r a s Podolskis nie- !

 m e n a n t jo nuopelnus lietuvybei, 
K a T i k i m ė 7 k a d ir iš kitu k u o m i ^ I a i k ^ s t i P r ž 3 0 s a v o veikla k a n i nea t sakė piniginės aukos l š l a i k y t i J A V i r j o nepaliauja-; 
bus d a u g ' d e l e g a ^ . " S i " ^ n a r i ^ s k a i č i u m i - ^ m e „jt^jf* 1&P° " " "^fe d ^ * adatos skiriamos ; & į tų pradžioje (metinio s u s i r i n k i - 1 v e s nea t s tume . lėšos Lietuvos nepnklausomy- • 

mo metu) klubas turėjo 268 tik ! S u dideliu džiaugsmu buvo iš-1 bei atgauti . Pagrota "Ave Ma-; 
rujų narių ir keliasdešimt na- k lausy tos dvi telegramos ku-1 ria". 
rių rėmėjų. I r i a s a t s iun tė dr. Vyt. Majaus-1 Daugis jaunesniųjų lietuvių 

Petras Podolskis, kuris gimė I 1962 m. rugpiūčio 7 d. D-G. ! k a s — Liet . Bendruomenės ir įgalėjo apie tai ir nežinoti, nes 
prieš 60 metų Detroite ir augo klubo iniciatyva iš čekų buvo I Lie t . gydyto jų sąiungos vardu. į velionis paskutiniuosius gyvem-
tarp lenkų, vokiečių ir čekų, I nupirkti dabartiniai Lietuvių Savo kalboje sukaktuvininkas | mo metus (apie 8 metus) sun-
gražiai kalba lietuviškai, pri- \ narna; už 45.000 dolerių. Namus į P e t r a s P o d o ls k i s pirmiausia ! kiai sirgo ir dazniausiainesikele 
klauso visai eiiei liet. organiza- j valdo L. N. draugija (šimtinin- P r a š ė atsistoj imu pagerbt i prieš į is lovos. T a ^ _ £ r ą d a ^ J ^ 
cijų ir skaito mūsų spaudą. Jis ; kai) kuri turi irgi per 260 na-

. i ? 5 P A 2 A N GA 
savo garaže ir SINCLAIR gazolino stotyje 
papigintai įdeda duslintuvus (mufierius) ir 
Stabdžius brakes. Teiraukitės kainą pas: 

ANTANĄ ir ALGIMANTĄ STANEVIČIŲ, 2637 W. 47th St. 
Telef. - LAfayette 3 - 9663 

r FRANK'S T. V. 8c RADIO, Inc. 
S240 S. HALSTED ST. Tetef.: CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKTU Ą s ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONING 

yra nepaprastai entuziastingas rlų. Todėl ir Pet ras Podolskis, 
įvairių sporto klubų rėmėjas, gi į kad ir netiesioginiai yra vienas 

32 me tus žuvusius lakūnus Ste- \ Detroito Radijo valandėlės, 
pą Darių i r Stasį Girėną. Dėko- j Ačiū R. Valatkai, inž. V. Urbo-
j o už gaus ius sveikinimus ir Į nui, kurie šiam tikslui ta ip gra-
puikiai su ruoš tą ; j am pagerbi-1žiai pasitarnavo. Kas daugiau 
mą. j prisidėjo? — aišku jų y r a ne-

Pagerbmią gražiai pravedė l " 1 ^ ^ ^ r a d i j o 
Alfonsas Kasputis , bet d a r gra-; . , , - , • • 1 rZ~T ... „ . .,., moie ^sekmadienio ryte) Mary-z iau 30 s u n ū s Rimas atliko me-1 J 

ninę programą pagrodamas 
a d o rdi jonu. ' ( ^ n ) 

SKIP'S SeK Service 
L I 0 U 0 R STORE 

5515 S0. D AMEN AVL AJL PH0NES WA 5-8202 
AUGUST — RUGP. 12, 13, 14 D. D. 

STOCK 10 YEARS O L D V.S.OJ. 
EKPORTED BRANDY Fifth 

DR. JONO SIMS — 
ŠEttOIJŪNO MIRTIES 

METINfiS 

tė Gilvydytė įspūdingai, gražia 
lietuvių kalba paskaitė poetės 
Marijos Sims sukurtą eilėraštį 
"Laisvužė grįš šalelėn numylė-
ton". 

Baigiant duota puiki lietuviš
ka daina "Kur bakūžė samano-

$4.98 
CHANTRE V.X.O.P. IMPORTED 
GERMAN BRANDY Eifth $4.89 

BISQ17TT TKREE STAR CX)GNAC Fifth $5-29 

Neaplenktas buvo ir Detroi
tas. Rugpiūčio 5 d. vakare Lie
tuvių namuose LNA komiteto 
pirm. Antanas Mažeika su po
nia ir k-to narys Algirdas Bud-
reckis padarė platų ir išsamų; 4 0 raetų 
pranešimą apie šio komiteto j j 0 m i c i a t \ v a 

Petrui Podalskiui rugpiūčio 7 d. sukako 60 m. Ta proga sukaktuvinin
kas buvo pagerbtas. Nuotraukoje Petras ir Rožė Podalskiai ir YVindsoro 
lietuvių parap. klebonas kun. D. Lengvinas. Nuotr. inž. J. Gaižučio 

Liepos mėn. 27 d. — j au me
t a i kai m i r ė Detroite žinomas 
v isuomenės veikėjas, patriotas, 
d r . J o n a s Sims - š imoliūnas. Jo 
veiklos įnašas į Amer ikos lietu-

M O V I N G 
IK. ŠERSNA8 perkrausto baldup 
į ir kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
. leidimai ir pilna apdrauda 

vių visuomeninį gyvenimą, lie- 2 0 4 7 W . 67 PL. WA 5 - 8 0 6 3 
tuvybes išlaikymui ir Lietuvos 
nepr ik lausomybės atgavimui — 
y r a neginčijamas. Visas jo gyve
n i m a s i r veikla y r a susijusi su 

Lietuvos vyčiams priklauso jau iš "kaltininkų" kad Detroito lie-1 l ie tuviškais reikalais. Dr . J. 
tuviai turi nuosavus namus. ' Sims-Šimoliūnas y r a gimęs Na-

Savo suminytam ir suorga- giškių kaime, Joniškėlio parap 

-HimiiiiimiiiiimmiiimiimiimimiiiM' 
RINOS IR NUTEKAMIEJI 

V A M Z D Ž I A I 

suorganizuota 

Ekspertifckai uždedam naujus ir tai
some senus. Pilnai apsidraudė. Dar 
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFING CO. 
r,,™otftwlQ ^oivio ir ninicrine*?' i i. • tl «•**_• im ^ • u i nizuotam D.-G. klubui P e t r a s š iaul iu an 1890 m ni2-<?ėio 30 J-* I-«04T arba RO 2-8778 
^ ? ™ % V ^ l L , » ™ ^ . - ^ 3 a m a "Alytaus b o M . p o d o l s l d s ^ , ^ 1 * * * ^ J * * • " Ę T S ? I — — — " » — » 

komanda 1962 metais mėgėjų 
klasėje laimėjo net pasaulio 

d. ir mirė 1964 m . liepos 27 d. 
keriopą paramą. J au kaip t ra- I Det ro i te . 
dicija, jis kas metai apmokai Rugpiūč io 1 d. sekmadienį i 
nuomą už daržą, kai jo įsteigtas | Mar i jos S ims namus susirinko 

d a u g l ietuvių: giminių, draugų. 
Banketas L. Namuose i bičiulių i r kaimynų. Visi atėjo 

pr i s imin t i velionį i r išreikšti gi-

išlaidas. Iš pranešimo paaiškė 
jo, kad į šią organizuojamą ma 
nifestaciją yra pakviesti estai čempijonatą. 
ir latviai. . . . , , . . . . , 

As ir pa ts geras beisbohnin- Klubas ruošia gegužines 
Tik gaila, kad dėl laiko ^sto- k a s 1 9 1 9 metais buvau užsivil-! 

kos organizuojant šį pranešimą k e s n e t i r Amerikos lygos ko- Į 
atsilankė negausus būrelis de - ; m a n ( i c s "Tiger" uniformą ir bu-: Dariaus-Girėno klubas šiam I ̂  užuojautą našlei poetei Ma-
troitiškių. Kadangi tai buvo pa- , v a u j ^ atsarginis žaidėjas" — nepailstamam sporto entuzias- ^ai Šuns . Dar °yvam esant , šie 
vieniai asmenys, todėl sudary- paaiškina Pet ras Podolskis. tui ir savo klubo steigėjui rug- ; n a m a i buvo atviri įvairiausiem 
tas t ik organizacinis branduolys . T a i p p a t s a v Q l a i k u j i g g u o r . p i ū č i o j d j o QQ metų am- ;

 l i e t u v i ų p a t r i o t ų susirinkimam. 
Šie namai atidarė duris pabėgė
l iams iš Lietuvos iki visi buvo 
atsikėlę iš Vokietijos Ameri
kon . Kadangi Det ro i tas tik 
t r u m p ą laiką turėjo savo na
m u s t a d Jono ir Marijos Sims 

SIUNTINIAI į LIETUVĄ 
ir kitos kraštas 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago DL 60632. Tel. YA 7-5980 
• • • • • • • « • • • • • • » • » « • • « • • • • « • • * • • * • • • * * • • • • 

Vaikutis. kurį įėjo: Kazys .v a isuus . i g a n į z a v o j r vadovavo beisbolo žiaus proga Lietuvių namuose 
pirm., ir nariai Algis Zaparec- ; k o m a n d a i p n e g v Antano baž- suruošė jam pagerbimą — ban
kas. Jonas Atkočaitis, Eugeni- n y č i o g 

DETROIT, MICH. 
SKELBIMAI 

Savo gerą mokėjimą liet. kal
bos ir priklausymą įvairioms 
organizacijoms, jis šitaip aiški
na: 

ketą. Apie 100 svečių jų jau 
laukė ir gausiai plojo kai abu 
Podolskiai įžengė į L. N . buv. 
sporto salę. 

ĮSIGYKITE DABAR! 
Jeign jums reikia 

GRAŽIŲ VIZITINIŲ KORTEIJŲ, 
kreipkitės f "Dranga", kuris spaus
dina tokius dalykėlius gražiai, 
trreitai ir prieinama kaina. 

D R A U G A S 
4545 W 6S St. Chieaeo. Hl. «0«2!» 

GRAEN ALCOHOL 190 Proof C.S.P. Fifth $^.89 
BICCADONNA VERMOUTH DfPOBTED 

Dry w Sweet 30 oz. Bottfe | - | 29 

RON MERITO PUERTO RICAN RUM 
U t e o r Gold Full Quart $ 0 . 8 9 

FORB1DDEN F R O T U Q U E U R Fifth $5-29 
BENAI LIQITEUR 

or BENAI LIQUEUR & BRANDY Fifth $ 3 . 9 8 

PIERRE CARTIER BORDEAUX 1959 Vintage 
Imported Red or White Bordeaux Wi i» Fiftii | - | %\% 

mLLER HIGH LIFE BEEB 
Case of 24r—12 oz. Cans. Case $3.58 

H I I l H M i m i l l H M i l • • • • • • • • " • • • • • • • • • • I I I I I I I I I I I I U H H I M 

curremt dlvldend on 
*%% DrVTDENDV MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO KASKATIA8. 
t l l mettj investa\-tmo bonus mokama 4H% dlvUlendį kas ptisutetį Ir 

; dar Anokame p o %<% ui klekrlenos metas, 4 metams priĮJW. 
! BBHSHTON SAVINOS AND L0AN ASSOCIATION 
; 4071 ARCHER AVEJfTE. CHICAGO S2, IUUJIOIS 
• Valandos: Plrmad.. Antra4., P?nkt. ir šeStad. 9 v r. — 4:10 p. p 
; Trediad. uždaryta: Ketrtrtad. 9 v r. — 8 v. v. 
t t H l t l t t t l l I . t l l t t . . . • . . M . . . . H I . I 1 1 *» 

!iiiiniiii!miiiiiinmmiiiim:mu<mmmi 
P E T R A S P U T R I U S 

r>a?/<> — Dekoruoja -
Kambarius — Verandas 
įdeda 'Tlastpr Board". 
crindu ir sienų plyteles. 
12737 GraiMlmont Road. T>ctroit 

Taiso — 
— GarakuM 
Visu rūšiii 

"Kitaip i r negalėjo būti. Ma
no tėvai atvykę j šį kraštą 1902 
metais, tuoj įsijungė j liet. veik
ią. Jie aktyviai dalyvavo 1920 
metais liet. .svetainės statyboje 

,ir 1922 metais darbu ir pinigais 
Miotiijjan — Tel. VE 8-1064 ! * A 

IHIIIIIIIlIlilllIilllllliHHilllHlHinijlllIlini padėjo kun. dr. Boreismi staty-
" iti Šv. Antano bažnvčią". Todėl 

iiiiiimiimiiiiiiMiiiiiiiiiimimiiHiiiiiiii 
Detroito ir apylinkių 

lietaviai klauso 
LIETUVIŠKŲ MELIODIJŲ 

RADIO PROGRAMA 
iš Detroito WJLB stoties 

— Banga 1400 
Šeštadieniais nuo 8:45 ibi 9:45 v.v 
PraneS?jaf: AI.GIS ZAPARACKAS 

Ir PATT5ICTA HAND7.A 
Vedfias: RAI.PH VALATKA 

15756 Lesnre, Detroit, Mich. 48227 
Tel. BRoadw»y S-2224 

lllllllllllllllllllllllimilllllllllllillllilllllll 

Vaišes pradėjo Windsoro kle- l n a m a i ta rnavo visiem lietu-
bonas kun. Domininkas Lengvi- v i a m s : čia vyko įvairių organi-
nas invokacija. D.-G. klubo pir- zacijų posėdžiai (Balfo, Dloco. 
mininkas A. Bliudžius perskaitė Tau t inės s-gos i r k t . ) , skaito-
kun. Juozo Kluonio sveikinimą, m o s paskaitos, ruošiami litera-
kuriame kun. Kluonis smulkiai t ū r o s vakara i , įvairūs paminėji-
atpasakoja sukaktuvininko nuo- m a i ir t . t . Gražu, kad lietuvių 
pelnus, ypač kai naujieji atei- , š i rdys neatšalo i r našlė Marija 
viai buvo reikalingi paramos. S ims buvo prisiminta jos viem-

Žodžiu sukaktuvininką Petrą ^ame gyvenime. Apie š imtas as-
ir jis nuėjęs savo tėvų išmintais P o d o i s k į s v e i k i n o L . n a m ų d r a u menų išreiškė Marijai užuojautą 
takais į liet. organizacijas. Su - _.-:.. n . . . ..-...«;„.,•„ ..-.„„;.-
apgailestavimu užsiminė, kad 
svetainė depresijos metais iš lie 
tuvių buvo atimta. , k , u b o R a z y s G o g e l i g > ( < D a i . 

Prioš 23 metus įsigijęs užeigą navos" globos komiteto — Sta-
— barą pavadino savo tėvų gim sys Garliauskas. savanorių — 
tojo miesto "Alytaus" vardu. Jurgis Mitkus, sporto klubas 
Paklausiau ar skaito lietuvišką 'Kovas" — Pranas Misiūnas, 
.spaudą: "Skaitau "Draugą" jūrų skautų — Algirdas Pesys, 
nuo mažų dienų. Savo vardu jį šaulių — Vincas Tamošiūnas, 

gijos vardu — inž. Jonas Gai- I žodžiu. Be to. užuojautą įsreis- , mis ūmomis, 
žūtis SLA — Feliksas Motuzas, : kė raš tu irgi nemaža žymių as- į 
žurnalistų — VI. Selenis. radio , menų. Paminėtini ben t šie 

COSMOS E X P R E S S 
MARQrETTE GIFT PARCEL 

SERVICE 

2608 ir 2439 Weet 69th Street 
Chicago 29. 111. Tel. WA 5-2737. 

3212 Sonth Halsted Street 
Chicago 8, 111. Tel. CA 5-18*8 

Lietuvių bendrovę, kuri turi teiee 
siuntinius siųsti be tarpininkų tiekiai 
S Chioagos j Lietuvį. 

Didelis pasirinkimas* geriausios rū
šies medžiagų ir kitų prekių žemo-

p i n p i | | T T \ t * RADIO (LEETTUVIAI) 
^ ' • • ' • ^ ^ ' , • • •y* Sav. DAN LIUTIKAS 
TAJSTMAS yra mūsų SEPEClALYBfi. VISŲ GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. TEL.: 471-2446 

ir V. tukanska,' 

Kas tik turi gerą skonį, 
Viskę perka pas Lieponį! 

ANTANAS TVERAS 
DIPL. LAIKRODININKAS 

Ovrųją firma laikrodžiai, brangenybes, re-
lininiai dalykai (devocionalai) ir prekės 

i dovanoms. , 
2646 W. 69«i St. Tel. RE 7-1941 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC 

MARQUEnE PK.f 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
VedSjas J. LIEPONIS 

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 
vai. vak. Sekmadieniais uždaryta. 

file:////alls


S l A f T B 1 N I N K A I CLASSIFIED G U IDE 

[ R E Z I D E N C I N I A I , 
KOMERCINIAI, 

] MEDICINOS IR g j 
KITOKĮ PASTATAI p) 

2457 Wesr 69th S t r e e t 
Te l . I I E 4 - 7 4 8 2 

S T A N K U S 
CONSTRl^TfON 00, 

C O N T R A C T O R š 

I lįHEATINGCONTRAGTGfi 
Statome Šiltu oru pučiamu* pe 
Sius, vandens boileriai ir oro 
vėsintuvas 

Vier.inUllai iŠ lietuvių cur: 
iti« m'esto leidimą iirbti aau 
)uos>- namnosf 

R E A L E S T A T E 

Laivas John T. Hutchinson nuvertė tiltą p r i e Detroito, jungiantį salą su žemynu 

DETROITO 2INIOS 
( A t k e l t a i š 5 psl.) 

t u s d a r le ido u ž b a i g t i šv . mi-

; ; \ t l ieka planą į s o ir statybom 
. • darbus, gydytt jų ofisų, gyvena-

. ' • mųjų ir prekycos pastatų. Jū-
j ; sų pasirinkimu ;. turime virš 300 

t r y š k u s i o s a š a r o s p a s i t i k o moti- Į • įvairių standar.inių projektų. 
n o s tėvynės š a u k s m ą l ik t i iš 
t i k ima i s savaja i t a u t a i , s a v a j a m į; 
k r a š t u i . Visa eilė sve ik in imų iš į; 

m i a u s i a s svetys b u v o J u o z a s I p r o f Brazaičio, d r . Gi rn iaus , • 
Š e š t a k a u s k a s iš Melbourno, A u s | A!šėnų, Bakio . Mickūnų, Luko , | • 
t r a l i j o s . S. G - k a s ; Kl ior ių , L a m a u s k ų , kun. P a t l a - [ 

\ bos , prof. d r . M e š k a u s k o , d r . ' _ 
Ambrožaič io , dr. D a m u š i o ir Į . 

Ofiso i r namą telefonas 
P R o s p e t 8 2013 

7105 S. Artesian A ve. 

Obioago, Illinois 6062S 

CICERO HEATING VNI> 
SHEET METAI. 

J431 So. Kedzit iveuut 
Ctaicaįjį' 23, lUinois 
Orfc*. M* 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-G4i'i 
Vfctor Skade ST S-527'ž 

Heating Contractot 
įrengiu naujus Ir perstatau se
nus visų rūšių namo apšildymo 
penius ir air conditioning į 
naujus ir senus namus. Stoįri* 
rinas (gntters), vandens Sildy 
mui boilerius. Turiu leidinius 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas at l iekamas greit ir saži 
ningai. Apskaičiavimai neino 
liamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
BKATI>"G & SHEKT METAI 

Telefonas. VI 7-3447 
4444 S. Westem, i.Tiicago 9. IV. 

MbdL lYi aukšto, 6 ir 4 kamb. 2 
auto garažas, šildymas gazu. žemi 
taksai. Marųuette Park . centre . 

Cirožio amUtmmn ir 3 butai, medi
nis, centr. šildymas, garažas, Brigh-
ton Parke. 

14 butu, 2 krautuves. 20 a u t o tai-
sy;no dirbt. 2!>,u0o metinių pajamų, 
savininkas duoda paskolą. Brighton 
I'arko biznio rer.tre. 

1 IK> 4 madinis. 37 pSdu sklypas. 
skle;>as ir pastoge, arti naujos/ baž
nyčios. Bnghtori Pa rke . 

2 p<> « medinis. Brighton Parko 
C'-ntre . » l 'i.T'i'--

;} batu mūrinis — $22.900 Brigh 
ton Parke. 

Mūr. I »į aukšto, 5 ir 4. 10 metų 
senumo, garažas, labai gražus kie

mas, d a u g rožui. 40 ir K i p a t n c k 
Mūr. bung. s kambaria i so po<iu 

sklypas1. Murųuete Parke 
2 po 4 mt'd., 32 ir Albany apy

linkėje, $Ki,500. 
Med. a butai . $12,500 Brtghtoa 

Parke. 
2 JK> 5 mur., cent. šildymas jca 

ražas, švarūs butai. Ga^e Pa. k. 
2 a n k š t u mūrinis : 3 butai ir mai

sto krautuve , butai kaip nau.io na
mo. Nepapras ta i gerni sutva -kyta.-
namas ir puikus biznis. RrigtMM 
Parke. 

Tur ime 13 metų patyrimą, kvali
fikuotas personalas, didžiausis dėme
sys jūsų interesams'. Visados pasitar
kite mūsų ištaigoje. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2137 West 43rd Street CL 4-2390 

M 
š i a s , t a č i a u v y s k . dr . P r a n o 
Braz io p a m o k s l o k l a u s y t i s j a u 
t e k o koplyč io je , į kur ią žmo
n ė s ne t i lpo . P o pamaldų , n u s t o - . _ 
j u s l ie tuč iu i , m e r g a i t ė s a i k š t e - n i m a s sparč ia i k u r i a še imas , elovavo dr. P e t r a s Kis ie l ius iš ( A t l i e k a m e p ū n a remonto darbą j 
lėje p r a d ė j o da inų i r šok ių pro-1 Kiekvieną savaitę p o r a p a s k u i ' Chicagos . 

D A U G VESTUVIŲ 

Čia a u g ė s ir subrendęs j a u - | k i t ^ - Ves tuvin iam pobūv iu i v a - ; S T A T O M E NAUJUS N A M U S ; 

gramą , t a č i a u vėl l ietus nelei-1 p o r ą a t e ina prie a l to r i aus . N u l y - T i k ką apsivedė L i n a s Pus -
ir 

Dažome 
d o užba ig t i . Kiek p ras ib la iv ius , i j a ryžių lietus ir tėvų r a n k a i d e š r i s su Gera ld ine M o h l m a n ir | DECOR HOME BOLDERS, EVC. 
svečiai n u s k u b ė j o į p a r k ą pr ie j p a k y l a pala iminimui i r a ts isvei- j P e t r a s Ruseckas su V e r a T re sh - į A . M a r k a u s k a s 
s v e t a i n ė s pas iva i š in t i , t a č i a u ir t k in imui , n e s visos burės p laz- Į nevvsky. Gi B r o n ė s ir A n t a n o j T e u «Jg3 - 4 6 6 6 
v ė l t u r ė j o s lėp t i s automobi l iuo-1 d a link gintarinių krantų . . . I š - j S u k a u s k ų d u k r a Z i t a , p r i e š ke - j 
se a r s v e t a i n ė j e N o r s d a l i s i r ! s i la iko t ie , kurie n u o j a u n y s t ė s ; lis me tus a t v y k u s i iš Lie tuvos , 
i švaž inė jo t a č i a u d a u g u m a pa- j d i enų įs i jungia į j a u n i m o o rga -1 i š t e k a už A l g i m a n t o Šaul io. Jų | -— • — • — « - • r'" t- 'M 

sil iko ik i v a k a r o , kad g a l ė t ų į n i zac i j a s . kurie s u savais ia is Į v e s t u v ė s įvyks rugp iūč io 14 d . . H E L P W A N T E » 
i š k l a u s y t i vysk . d r . P r a n o B r a - j r r a u g a u j a . 
z i o p a s k a i t ą su k u r i a i r b u v o 
p r a d ė t a A t e i t i n i n k ų s e n d r a u s į ų 
s t o v y k l a v i m o p r o g r a m a . 

Veik p r i e š deš imt į m e t ų prel . 
A lbav ič iu i š v e n t i n a n t p i r m o j o 

P a t e r s o n , N . J . S. G-kas 
T a d ir dž iaug iamės prie a l to 

r i a u s palydėdami l ie tuvišką po
rą , šiuo a tve ju Violetą Majaus -
k a i t ę ir Bronių T a t a r ū n ą , ku
r i u o s moterys tėn pa la imino kun . 

s t o v y k l o s p a s t a t o p a m a t u s lie- j V i k t o r a s Kriščiūnevičius Šv. An 
t u t i s k u k l i a i a p š l a k s t ė p r a d e - j t a n o bažnytėlėje. Š i o s ves tuvės 
d a n č i a s a u g t i s i e n a s ir s t o v y k - į b u v o įdomios ne vien š a u n i a 
l a i š augo į g raž i ą l i e tuv i šką in-1 p u o t a gars io je A r m ė n ų salė je , [ fillimmnmiHnmHillllllllinilHIlIllini!I 

VALYMAS 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. J. RUDIS 
Tel. CLiffside 4-1050 

s t i tuc i ją . Š iuo k a r t u l i e t u s ne 
t i k p a s t a t u s i r p a r k ą išplovė, 

b e t dviem momenta is . Kai j au 
nos ios t ė v a s dr. V y t a u t a s Ma-

b e t k a r t u n u p l o v ė ir t a i p didelę I j a u s k a s jautr iu žodžiu pa lydė 
dal į l a u k t ų p a j a m ų , k u r i o s ta ip j d a m a s į gyvenimą pirmąjį savo 
r e i k a l i n g o s s enų skolų p a d e n 
g imui i r p r a d ė t i e m s d a r b a m s 
u ž b a i g t i . Ž m o n ė s m a t y d a m i ne
s ė k m ę a t j a u t ė ir įteikė a u k ų : 

M O V I N G 
J. NAUJOKAITIS 

Ilgą metų pa tyr imas 
Apdraustas perkraustymas. 

v i enas iš s t a m b e s n i ų a u k o t o j ų 
b u v o J u o z a s Br ied i s , k u r i s už 
s t o v y k l a i p e r l e i s t ą t u r t ą dova-

I va iką iš gausios šeimos k r e i - 1 W A 5-9209 Chicago, H!. 
pės i į svečius jis poetų Aisčio, ;mninni i i ini i imn»«ninnimi»miimH: 
Sa lomėjos Neries i r K. Inčiū- Į 
r o s posmais gražia i aoibūdino įSiiiifiiiiimiitiHiiiiinfiniiiiisiniiiiniHiii r ° * ' 10%, 20<7o, 30% pigiau mokėsite 

už apdraudą TJO ugnies ir auto
mobilio pas 

F B A N K Z A P O L I S 
3 2 0 8 ^ West 95 th Street, 
Chicago. Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-8«54 ir GR 6-4339 

i i i i t i i i i n i i i im i i i i i i i iH i i i i i i i i i ! i i < i i i i i i i i i ! 

n u o t a k o s dalią. 
A n t r a s i s jaudinant is momen

t a s buvo tada, ka i ta rpe sveiki-
n o j o sko l ą apie 700 dol. v e r t ė s . į n i m ų t e l egramomis iš L ie tuvos 
B e t o p i n i g a i s į te ikė S. i r K. Į Graž ina ir Vitas linkėjo j au- lilIllillIlIlllllllIllliillHilliiiuilIiiillimiii 
Goge l ia i i r Va i . B a u ž a p o 501 n ies iems išlikti t v i r t a i s l ietu-
dc l . V y t a u t a s J o n a i t i s 20 dol. ; v ia is . k a i p ą ž u 0 I ė l i a i s prie N e . niiitiiiiiiniiiiimniniiiiiniimitiuiiiiHii 
A g n ė s A b i š a l i e n ė 25 do l . Gi \ m i m o k r a n t ų at la ikiusiais v i sas T E L E V I Z I J A S 
pr ieš p a t š v e n t ę papi ldė iki šim- j a u d r a s ir savo sveikinimą užbai- paprastas ir spalvotas nebrangia; 
t i n ė s J u o z a s M u r i n a s i r Fel ik- į g § p r a š y m u iaunojo motinai iš- t a i s a u - U ž patarnavimą vietoje $3 
s a s B l a ^ d y s i r k i ek vė l i au B , - > u ė h o t i V i o į t , i r Bron.ų. I r • * . « * • ? * * - * « m * * * 
landrene P r a n e į teikė 1D dol. i k a i a t ė jus i jaunojo motina po- T M I G L I N A S 
Gogel ia i ir B a u ž a ta ip p a t už- , n į a Tatarūnienė apkab ino mar - 2549 jf. 6 9 s t - < „ a:j^ į R c ^ 
ba igė s a v o š im t ine s , o A . Abi- Į čią ir s ū n ų iš j aunųjų ak ių iš-
šal ienė j a u s e p t i n t ą š i m t i n ę s to
vyk la i p r a d ė j o . V y t a u t a s Zu-
b r i c k a s p a d o v a n o j o 125 dol . ve r 
t ė s a u k s i n į l a ik rod į ir Clevelan-
d o g lobos k o m i t e t a s į t e i k ė ver
t ingą da i l . Žoromsk io p a v e i k s 
lą. P r a v e d a n t šią šven tę De t ro i 
t o G lobos k o m i t e t a s d ide lės pa
ga lbos s u s i l a u k ė iš t a lk in inkų . 
V i r t u v ė j e d i r b o Jo s iuk i enė . Bro-
kienė, Z-ubrickienė, N a u m i e n ė , 
A lkev ič i enė . R a t n i k i e n ė , R u t 
k a u s k i e n ė , Gr iga i t i enė , K a z l a u s 
kienė, Rėk l i enė , B r o k a i t ė , Bro
k a s ir S. P e t r a u s k a s su d u k r e l e . 
P r ie į v a ž i a v i m o i r m a š i n ų p a s 
t a t y m o d i r b o : K a s p u t i s , R a ž a u s 
kas . G r i g a i t i s . B u i t k u s i r B r a 
žėnas . L o t e r i j ą t v a r k ė : P e t r u 
ševič ius , L a u r u s - Lau r inav i č i e 
nė , R a ž a u s k i e n ė ir V i s k a n t i e n ė 
K. V i s a eilė ponių p a d o v a n o j o 
p y r a g u s : Ki lmonienė, G r i g a i t i e 
ne , Z u b r i c k i e n ė . N a u m i e n ė . G a r 
l i a u s k i e n ė . R u t k a u s k i e n ė , Kiže-
nienė. Mikai l iene , Bi l iūnienė, T a 
t a r ū n i e n ė . N e v e r a u s k i e n ė , Lclie-
nė , Miko l iūn i enė . Z a r a n k i e n ė , 
Č ižausk ienė . Anuž ienė . Šližienė, 
B a r t k u v i e n ė , R a d i e n ė . Čečkuv ie -
Dė, Alkev ič ienė . Pe t rušev ič i enė , 
R a ž a u s k i e n ė . Chepe lon ienė . Bi t -
l ier ienė ir Banėn ienė . D e t r o i t o 
Globos k o m i t e t a s nuoš i rdž ia i 
dž iaug ias i s u l a u k ę s p a r a m o s au 
k o m i s i r t a l k a ir p r a š ė a t s i 
p r a š y t i tų . k u r i e per k la idą bū
tų p r a l e i s t i . D a u g sveč ių a t v y 
kusių į š v e n t ę b u v o iš to l i . K u n . 
V. D a b u š i s iš N e w Y o r k o , kun . 
Žvirbl is 13 G r . R a p i d s , o t oh -

W E L D E R S — A R C 
Experi ' 'nced <m l.stit and medium 
gauge stecl. Ezceileot growth and 
advancem^nt opi^rtunit\ ' for men 
looking for futi. e with company 
expanding to 2d plant operation. 

C H A M P I O I N B L O W E B 
100 \V. Central , Roselle. 329-JOfi<» 

SĖWING MACHIHE OPER'R 
& GENERAL FACT0RY 

Experienced & Trainees 
For work on i.orraine lingerie. 

English not reo ūred. Paid holi-
days, vacation. riospital ins. and dis'-
count on lingeno purchase. 

Exoell. bud sti-vice. Hrs. 7:40 X.~\I. 
to 4:10 P.M. 

0'BRYAN BROS. INC. 
4220 West Belmont 

MLSCELLANEOLS 

UlimHI!llllllllll!lllllll!illllll!!!::nilHllll? 
TINKAMI KCBAI TEIKIA 

GERA SAVIJAITA 
Tokius rūbus vyrame ir moterims 

parūpina geriausiose 
"Simpson Clothes" siuv\-klose 

JONAS K. AKšYS 
2551 W. 71 St., Chicago, 111. 60629 
tel. 925-5179. Atdara vakarais nuo 7 
iki 10 v. v., šešt., nuo 9 v. ryto Ik! 
6 v. vakaro. Trečįad. "" sekmad. už-
darvta. 
iltimillllllll!lll!lilllllllllil!H!!nitHilS;il|i 

Tik reikia užbaigti gerų. namą.; 
gelsvas 6 kamb. mūr. Iškelti vamz
džiai, nauj . gazo šild.. i % von.. nau
ja e lektra ir "Carpetai" , a r t i 71. 
i larquet te P-ke. $18.S00 — kainavo 
daug daugiau. 

Liuksus tt kamb. vienų metų mūr.. 
arti 65 ir Pulaski. ' "Radiant" šild. 
ir įrengtas šild. rūsy, garaž., platus 
sklyp. $28.500. 

1 įį> aukšto mūr . , 6 ir 5 kamb., 
naujas gazu šild., garaž., a r t i 72 ir 
Calit'ornia. $23.900. 

2 butu niūras. Arti 63 i r Rock-
well. Naujas mūro garažas Oazu 
šildymas. $28,800. 

4 butų med. — $3,000 nuomos. At

skiri gazu šildymai. Apie 40 p. lotas 
Gage p . $21.000. 

2 aukš tų , 6 kamb. med . Naujas 
garažas, uždari porčiai. Pr ie 65 ir 
Kedzie. $13.500. 

9 b u t u mūras . Labai geras. Mūsų 
kaiminvstej . Kaina 7 k a r t u s pajamos. 
Galit nup i rk t i paskambinę ir atgje 
ofis*a. 

7 k a m b . medinis. Tvirtas, moder
nus, nau jas garažas, Br ighton Parke . 
$11,500. 

2 bu tų , 1% aukšto, 12 metų mū
ras. 5 ir 4 k a m b . 2 a tski r i gazu šiK 
dvrnai. Sausas beismantas. Garažas. 

! Prie p a t Marquette pko. $30.700. 
! Priims r imta pasiūlymą. 

llimiilIlIlIilIlIlIUiiUIHHHinilKUIHIliUI 

A. ABALL R00FIHG G0, 
Įsmeigta prieš 49 metus. 

Dengiame visų rūšių stogus. Taiso
me arba dedame najus kaminus, ri
nas, nutekamuosius vamzdžius. Dažo
me iš lauko. Taisome mūra - "tuck-
pointing" Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas ų 

U 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite bet kuriuo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
lllliniHIllllllKflIlHHIIIiHlHIllimiilimil 

ATKIKITK — VISADA TT'RLME GEKL NAMV 

K. V A L D I S R E A L E S T A T E 
2458 West 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

Liuksusine 3-jų metų senumo re 
zidencija. Plaukvmo baseinas. Kaina 
$50.000. 
3 miegamų prie pat Marųuet te pko. 

Naujas šildymas. Garažas. Platus 
sklypas. Tik $18.900. 

Evergreen P a r k e — 6 k a m b . rezi
dencija, 4 vėsintuvai, ki l imai. Priei
namai. 

5 k a m b . namas prie 63-čioš g-vSs. 
Tik $15,000. 

a po 3 kamb. an t pla taus sklypo. 
Tik $20,000. 

Marųuette pke. 1 m. senumo 2-jų 
butų modernus namas , šviesūs dideli 
kamb. [montuoti virtuves į rengimai 
(built-insO, apsaugotas nuo potvynio 
rūsys, alumin antriej i langai, 2 auto. 
garažas. Kaina tik $35,000. 

Gage pke. 2 po 4 k. m ū r . 30 p . 
sklypas. Labai ge rame stovy. Dgl 
susidėjusių aplinkybių skubia i par 
duodamas už $21.500. 

63 ir Kedzie apyl . labai gražus 8 
butų mūras Naujas stogas, 220 V. 
elektra, potvynio kontrolei. naujas 
stokeris, alumin. antriej i langai, pe
čiai, šaldytuvai, kilimai, šviesus ą.žuo-
lo medis. Geros pajamos. Kaina 

$75,000. 
Į v a k a r u s n u o Marquet te p-ko. 1% 

aukšto modernus 10 m e t ų senumo, 
labai gerai prižiūrėtas namas. 1-rne 
aukšte 5 kamb. butas savininkui ir 
$210 pa jamų j men. Nuomininkai tu
ri 1 m e t ų sutar t is . Alujnin. antriej i 
langai, dviguba potvynio kontrole, 
38 p. sklypas, šoninis įvažiavimas, 
garažas. Kaina tik $33.00t>. 

iii i r sawyejf. apyi. o Kanab. 'oc 
'••agon" bung. Modern. vT-tnvS. nau
ja ka r š to vandens šilima, vyrauki-
t«s. 

Marųuet te pke 8 k a m b . med. Gazo 
šiluma, pilnas rūsys, garažas. 12,800. 
arba ger iaus ias pasiūlymas. 

Marųuet te pke . 2 aukš tų mur. Alu
min. antr ie j i langai, mūr . garažas. 4 
pajamos. Tik $2?,500. 

6x5 kamb . mūr . Br ighton pke . Alu
min langai . Garažas. Gyventojai pa 
tys aps ikurena . Tik $37.500. 

10 b u t ų Marųuete p - k e . Gerai pri
žiūrėtas mūras . Pa jamų $12.500 
$90,000 a rba pasiūlymas. 

Labai geroj apyL 1 metų senume 
apar tament in i s . Pajamų $34,000. Kai 
na 7 k a r t metinių p a j a m » 

N E R I S REAL E S T A T E 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

Namų paskolos 
su mažais mokėjimais 
Jei j ū s planuojat pirkti ar statyti namą ir jyms 
reikia pinigų finansuoti bent dalį išlaidų, užeikit 
į District Savings. Mes duodam namu morgičiaus 
paskolas labai nedideliu procentu iki 
24 metų išsimokejimui. Namų remon
to paskolos duodamos iki $5,000.00 
su iki 60 mėnesių išsimokejimui. 

MMNTEHANCE MECHANICS 
Openings in secgBĮ shift — 5 P. II . 
to 1:30 A-M. ExSerienoed in mainte-
nance and food packapring machine 
and installation. Paid hoiidays, r a -
cation. free hospitaiization. 

See A. TARSITANO 
1615 VV. 15th Street 

n s i R A N C i ; CO. SKfKKTAKY 
Mušt' have i xper. in light lM>ok-

keoping. ins. i,us.. typing, shorthand. 
ExceL salary -ir.d working cond. in 
modern air-eond. Office. Call for 
Appt. Mon. thru Fri. fl a.m. till noon. 
Mr. Scjmimr S. Zisook. 

HAKKY A. Z1SCK)K & SONS 
1711 E. 71-t St.. l i p a 2-">960 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

įvairia atsrorau. 

A.V IL IMAS 

SALES" MORTGAGESa MANAGEMENT 

3415 S. Lituanica Ave 
Tel. FRontier 6-1882 

4936 West 15th Street, Cicero 50, Illinois 
Phone: Oiiice: 0L 6-2233 Residence: 0L 2-8907 

Turkne š imtus namą Ciceroje, Berwyne, Riversflte ir gituose 
/akariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių pr iklausome prie M. L. S. 

"Where peopie makt the čBįference? 

DISTRICT SAVINGS 
8 4 3 0 South HaJsted • Chicago,Dl inois 60603 • 254-0104 

A . J . A t ike r s , PRESIDENT 

Montgomery W a r d 
0LD OR0HARD - SK0K1E 

FULL TIME — PART TIME 

Positions ior Days 
and, or evenings 

CASHIERS 
OFFICE 

SALES CLERKS 
ST0CK 

Regular VVork and Hours 

Apply Pprsonnel Office 
MONTGOMERY WARD 
Retail Store: 676-12(2 

W A X T E D H E L P 

S T E N O O R A P H E R S 
Op^ninp: for' aJert. ejfperienc1 d 

y-onag ladies with good shorthand 
and typing skilia. Xear South. Plea-
sant working condit.ions. Gm^d start
ine saraly. Meny C'o. bonefits. 

Call Mr. C'OM,Kl 
VI 2-210O for :ippointmcnt 

INSPECTORS 
Kxcell«'nt opportunity for man vvith 

precision maohino shop e^rperiemoe. 
Some electrical kno\vlodg;e hclT>ful. 
\Vork consists of inspection of parts, 
sub and totai assemblers. We ma-
nufacture 2<HW items. Salary coni-
mensurate vvith ability. Kuli benefits 

Apply at — 

CENTRAL SCIENTIFIC C0. 
1700 W, Irving Pk. 

WE 5-8600 

Mfir. 4 k. t% m. G. P. $l<f.3O0. 
.Mūr. 6 k. -\5. P. centre SI T,500. 
Mūr . 2x6 F. P. garaž . $26.500. 
Mur . 4 nuomori. M. P. $2 7.S<>(). 

Mūr. 7 k. ML P. yisk. nauj . SIS.900. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W . 6 9 t h S t H E 6-5151 

Didelis ir geras įvairiu namu, 
• ••••Į sklypu, biznių ir žemes ūkią pa-

Išnuamuojamas dantisto kabinetas , sirrakimas 
4003 S. Archer Ave. 

Sąžiningas ir gr°r tas pa t a rnav imas 
visais Real Es ta te reikalais. Veikia 
notariatas. 

ŠIMKUS, R E A L E S T A T E — 
NOTARY PUBLIC 

4259 S. Map!ewood Ave. 
CL 4-7450, arba YA 7-2046 

CV! ) M O I \ V f A FOR RENT 

Telf. LA 3-3107 

MLSCELLANEOUS 

MACHINISTS 
ALL AROUND TOOL ROOM 

MACHINISTS. Close tolerance 
work. Overtime. Come to —-
K. & R. MAfHINE 1 MFG. CO. 
9375 Franklin Ave., Franklin Pk. 

BILLER - TYPIST 
Mušt be cap^nle of working from 
a transeriber and efficiently typing 
salesmen's R ports 5 0 ' ; of the 
t ime. 

Excellent company benefits for a 
responsible young woman \vith 
skills along this field. 

PHONE — 

MR. WILLIAM HANNAFAN 
Tel. FI 6 - 2960 

REMKTT T U O S B I Z N I E R I U S , 

kur ie S K E I . B I A S I " D R A U G E " . 

INDŲ PLOVĖJAS 
VYRRS ar MOTERIS 

Reikalingas geras darbininkas, šva 
rus ir blaivus. Kreiptis po 1 vai 
p.p. 11044 S. VVestenT Avenue, I T e L 224-4362 

rel. 224-4362 

Uli;!!inii!HlMHH3!i3linHHil!!nn!l!!l!iHI! 
LEO'S SINCLAIR SERVICE 

LEONAS FRANCKUS, Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Transmis i jos 

Tune-ups ir Motorų remontas 
5759 So, Westem Avenue 

Kampas 58th S t r ee t 
Telefonas PRospeet 8-9533 

liHI!nHSiMililiHHIilttlHĮĮ"IHilHIIIIHIIII 
iiciHHHmiHKimniifnimnmituHnHiiiii 

GARBAGE DRUMS 
W I T H COVF.RS AND H A N D L E S 
30 and 50 gal. F ree Oelivery 

5757 S. Hafcrted & 5622 S. Ractne 
434-1113 

L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 Av., Cicero 652-4343 

Ma.r<nj<'ttc p-ke. 7 kamb. reziaen-
; cija. s tažas jmokėjimas. TUt $13,900. 
Į Mūr in i s 4 kamb. bu tas ir biznio 
pa ta lpa , garažas, pigus. $9,900. 

T»iie Marqnct te p - k o 5% kamb. 
bung., karš to vandens šildymas, 6 
m. sf-n.. garažas*. $20 . .T00 . 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. R E 7-9515 

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS 
NAMŲ IR BIZNIŲ PASIRINKI

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. YVAlbrook 5-6015 

434-1113 
!!!mm!!mi!l l!mil""!Į |mill l l l l l l l !UHIII Chieago, III 

HP:LP W.VNTED — REIKALINGI DARBININKAI 

ENGINEERS 
expanding young company has immediate openings for t he follow-
ing positions: 

DESIGN ENGINEERS 
PROJECT ENGINEERS 

Two years experience required. preferrably in autoenotive or con-
struction machinery manufacturing field. 
Rush resume in confidence t o : 

CRANE CARRIER COMPANY 
1150 North Peoria St.# Tulsa, Oklahoma 

— An Eąual Opportunity Employer — 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM. — LNCOME TAX 

Apdraudy Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

B E L L REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie 4ve PR 8-22S3 

3 mieg.. galima pristatyt i , moder
nus . $21.000. 

7256 S. Sacraanento Ave. 

IHIUIIIIIIHIlinillHIIHIllHIIHllHIHIIilHHI 

Apsimoka skelbtis DRAUGE, 

nes jis plačiausiai skai tomas lie

tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai

nos visiems prieinamos 
iiimimimiiiimiiiHiiimmmmiiiMiisiiii 

Perskaitę "Draugą', duo
kite jį kitiems pasiskaityti. 
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Kas naujo ALTo biure? (4) 

KASDIENINIAI DARBAI IR 
RŪPESČIAI 

Žinoma, čia ne vien tik tele- bę" tinkamai ir panaudoja. AL-
fonu kalbama. Darbų visokių To biure yra sekama ne tik vi-
yra iki valios. Kasdien paštas sa lietuviškoji spauda, bet ir 
atneša nemažai laiškų. Jų būna j viso pasaulio angliškoji spau-
—pradedant Baltaisiais rūmais, da. Jeigu tik kur ne taip nu-
Valstybės departamentu — ir rašoma — tuoj yra reaguoja-
baigiant mažais amerikoniukais ma. Yra labai mažai atsitiki-
iš pradinių mokyklų, prašan- mų, kur nebūtų atitaisomos 
čiais informacinės medžiagos klaidos, padarytos angliškoje 
apie Lietuvą. Daug laiškų gau- spaudoje. J tokius at i taisymus 
narna iš savo tautiečių, prašan- dažniausiai gaunami labai man-
čių adresų ar kokių žinių apie dagūs padėkos laiškai, 
savo draugus, pažįstamus ar 
net gimines, pakeitusius savo 
adresus. 

Universitetų ir kolegijų bib
liotekos, profesoriai, įvairių mo 
kyklų mokytojai, profesionalai, 
intelektualai, žurnalistai, stu
dentai, aukšt. mokyklų moki
niai, pradžios mokyklų mokiniu 
kai, viešosios miestų bibliote
kos ir įvairiausi asmenys iš vi
sos šios didžiosios šalies veik 
kasdien laiškais prašo jiems pri 
siųsti informacinės medžiagos 
apie Lietuvą, kiek t ik mes jos 
turime. Visi yra patenkinami 
pagal galimumą ir reikalą. To
kių siuntinių sudaroma ir iš
siunčiama šimtai. Išsiunčiama 
ir į tokias tolimiausias vietas 
kaip New Mexico tyrų pakraš
čius a r Aliaskos kalnynus. Sta
čiai nuostabu, iš kur jie sužino 
mūsų adresą? 

Daug šiltų padėkos laiškų 
gaunama už šituos siuntinius. 
O \?ienas amerikoniukas moki-

ALTo vadovybė, kaip ir visada, 
o ypatingai šiais neramiais po
litiniais laikais, stropiai seka 
visą politinį judėjimą pasauly, 
o ypatingai, kas liečia Lietuvos 
laisvinimo reikalą, kuris gali 
būt i surištas su pasaulinės po
litikos neįprastai greitu šių d ie 

DRAUGAS, ketvirtadienis. 1965 m. rugpiūčio 12 d. 

A. f A. 
Prof. dr. VITUI MANELIUI staigiai 

mirus, liūdinčia žmona, sūnų ir marčią nuo
širdžiai užjaučia 

Kazys Šidlauskas ir šeima 

Titan II raketai Searcy. Ark., sprogus, buvo ir sužeistų. Dešinėje Herbert Saunders, 59 m., ir kairėje 
Gary Lay, 18 m., šaiia kurio stovi jo motina. 

nw 
UŽMOKĖJO VIENUOLIŲ 

PABAUDAS 
D u negrai advokatai, Mauri-

nų judėjimu. Tokiais svarbiais I ce Scott ir Howard Getter. Chi-
atvejais ALTo vadovybė dabar cagos teisme užmokėjo po S25 
tinėje savo sudėtyje y ra nepa-1 pabaudas už šešias vienuoles, 
prastai judri ir kiekvienu sva r - ' kur ios birželio 12 d. dalyvavo 
besniu atveju susirenka pasita- į demonstracijose miesto centre, 
rimui. - | Vienuolės už'aiko Marillac so-

ALTo biurą patalpos yra labai i cialirų darbų centrą, 2822 West 
kuklios — vos tik du kamba- j Jackson blvd. 

Tačiau ta i netrukdo viriai. 
šiems čia sutilpti. Čia vyks ta 
JAV LB centro valdybos posė
džiai, Chicagos Alto valdybos 
i r kitų Altui draugiškų organi
zacijų posėdžiai. Taip pat čia 
turime spausdinamąją mašiną -1 

S T E B I KOMETOS LIEKANAS 
•Kas vakarą iki šeštadienio, • 

; Chicagos danguje bus galima 
| ka s valandą pamatyti praskrie-
| j a n t apie 50 meteoritų. Jie yra 
liekanos 1862 metais pasirodžiu 

mimeografą, kurio pagalba AL- j ; šios Swift kometos. Kiti t a s švy 
stelėjančias skeveldras vadina 

T o biuras duoda pačias naujau- , 
. . . _ . -v, - „ „ « „ j 0 ; ' Š v . Lauryno ašaromis, šias žinias lietuviškai spaudai , * 

Amerikos niukas su nuoširdžiausiu padė
kos laišku prisiuntė net i r vie- žygių ir veiklos. 
ną dolerį. Universitetų biblio
tekų vadovybės, dėkodamos už 
prisiųstą informacinę medžia
gą, pažymi, jog studentai ją su 
dideliu dėmesiu naudojasi, ji 

Lietuvių tarybos 
—Alb. V-nas 

NEBEREIKĖS MOKĖTI 
MORZĖS ABĖCĖLĖS 

K A I P PABRANGO MOKES
ČIAI 

Chieagoje 1955 metais už 
kiekvieną $100 nekilnojamos | 
nuosavybės vertės, reikėjo mo
kėt i S3.73 mokesčiais. Šįmet už 
kiekvieną $100 reikia mokėti 

savininkas, 
Mažas prietaisiukas kuris į 

eina is rankų i rankas ir pra- ' jungiamas į karišką radijo apa-1 §5.37. Pavyzdžiui 
5oma jos prisiųsti kiek t ik ga- ratą paverčia Morzės abėcėlę į kur i s 1955 m. mokėjo $347.68 
Imt daugiau. Taigi, tuo yra po- — taškus ir brūkšnius — į pa- į mokesčiais, šįmet turėjo moke-
puliarinamas plačiai Lietuvos prastas lotynų raides. I š ras tas ti $547.68 
vardas, jos padėtis ir jos kan- j Regency Electronics, tas prie-
čios bolševikų okupacinėje ver- taisiukas, nedidesnis už cigare

čių dėžutę. Tačiau jame y ra su. 
talpinta 75 tranzistoriai, 350 gijoje. 

Ronald J. Vvalent suorgani
zavo Worcester, Mass., Lithua-j diodų, o viršuje y ra lentelė-ek-
nian Studies Club St. Johns :

; r a n a s su apšviečiamomis raidė-
aukšt. mokykloje. Laiškuose jis ! nūs. Toks transliatorius, įjung-
iaso, kad jis pats yra to klubo : t a s į karišką radiją, ateinan-
prezidentas ir tam klubui pri- čiiis Morzės ženklus verčia į 
klausą daug jo draugų, kurie j raides, o operatoriui belieka tik 
nori viską žinoti apie Lietuvą, kopijuoti tas raides, kurios iš 
Savo susirinkimuose jie apie tai eilės pasirodo stebimame ekra-
ir kalbą. Ir mokyklos vadovybė n e . Tokio prietaiso privalumas 
esanti tuo klubu patenkinta, yra tas, kad kareiviui neberei-
Todėl ir prašo kiek galint juos ; k i a mintinai išmokti Morzės abe 
paremti įvairia literatūra apie ; c e iės . Mat, techniškai signalai 
Lietuvą. Na. ir kaipgi neparem Į siunčiami Morzės kodu, nenau 

P A J I E Š K 0 J I M A l 
Ona Gelažauskienė - Buzaite, ki

lusi iš Pakuonio parap. Tėvo var
das Kazys Buzas, motina Marija Ta
mulyte. Adresas: Rua Pitinga, 407 
V. Belą. Sao Paulo, Brasil. Ieško 
dėdės Juozo ir Jurgio Tamulių bei 
pusseseres Onos Strukauskaitės, 
kilusios iš Pakuonio parapijos. 

Jieškamieji, ar jų vaikai, ar kas 
apie juos žiną, malonėkit pranešti 
paduotu adresu. 

si tokius vyrukus!! 

ALTas tu r i pačią didžiausią 
lietuvių kartoteką JAV-bėse. 
Kaip žinome, jokia kartoteka 
niekada nėra pastovi, todėl ir 
Šioji diena iš dienos papildoma, 
tobulinama ir pertvarkoma. Ne 
praleidžiama nė viena nauja pa 
varde ir adresas. Šia kartoteka, 
reikalui esant, pasinaudoja ir 
kitos su ALT bendradanbiaujan 
čios organizacijos. 

ALT taipgi turi didelį savo 
veiklos archvvą. LMdelė jo dalis 
dėžėse yra persiųsta iš buvusio 
Informacijos centro New Yor-
ke. ALT biuro nemažu rūpesčiu 
yra archyvo tinkamas sutvar
kymas, klasifikavimas ir užlai
kymas, nes čia liks daug bran
gios istorinės medžiagos, lie
čiančios bolševikų okupuotos 
Lietuvos laikotarpį. 

ALT yra gaunama visa JAV 
išeinanti lietuviškoji spauda. J i 
yra labai akylai sekama ir kiek 
vienas straipsnis ar žinute, ku
ri tik liečia Lietuvos laisvinimo 
bylą, yra iškerpama ir saugo-
iama tam tikruose albumuose, 
kaip Lietuvos ir jos kovos uz 
Lietuvos išlaisvinimą medžiaga. 
Tokių istorinių albumų jau yra 
priklijuota nemažai. 

Sakoma, kad spauda yra 
septintoji pasaulio galybe To
dėl ALTas "tą septintąją galy-

dojant kalbos, pasiekia dides
nius ats tumus. 

— Amerikoje vaistų parduo
ta 1964 m. už 3.7 bil. dol. 

« * • • • • • • • • • • • « • • • • • • • • * * » * • • • * • • • • » • • • * 

S0PHIE BARČUS RAD10 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nno pirmadienio iki penk 
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. Šeštadie 
niais ir sekmadieniais nuo 8:30 ik! 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie
niais 7 vai . vak. 
VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 

1490 kiL AM ir 1027 n-g FM 
Tel. HEmlock 4-2413 

Tel. HKmlocfc 4-241S 
715* So. Maplewood Ave. 

Chlcaeo 29, TU. 

A. f A. 
Prof. dr VITUI MANELIUI mirus, 

jo žmonai Faustinai, sūnui dr. Juozui ir ki
tiems artimiesiems reiškiame nuoširdžią už
uojauta 

P. Vaitekūnas, 
P. Svilas, P. Dalinis 

A. f A. JOHN ?. BALTUTIS (Bell) 
(veteranas O pasauk karo) 

Gyveno 461 # S. Ahany A ve. 

Mirė ruep . 10 d.. 1365. 1 v. p. p., sulaukęs 50 m. amžiaus. 
Gimė Chieagoje. 
Puoliko didoiiamr nuliūdime žmona Helen. n. t. Kupetis, 2 sū

nūs John Jr . U . l«. C.S. Navy Rober t . Laaee Cpt r A I . C , duktė 
Tonstance. brolis Kdward ir jo žmona Viola, kiti Riminės, draugai 
ir pažįstami. 

priklausė Dariaus - Girėno post 271 ir U \vard Democratic 
Orguni7.ati.on. 

Kūnas bus pašarvotas šiandien ketirt. po 3 vai. p. p J o n n r . 
Kudeikio koplycioie. 4330 s. Oatifornia Ave. 

la idotuvės įvyks šešt.. rtisp. 14 d., iš koplyčios 9:3f> vai. rj to 
bus atlvelėtas i ftvtf. P. M. Nekalto Pras idėj imo parapijos bažnyčia, ku. 
rioje įvyks g-eduling-os pamaldos už velionies 4rlą. Po pamaldų 
bus nulydėta;' j šv. Kazimiero kapines . 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

\u l i ikl v : žmona, sūnūs, duktė, brolis ir kiti s immėv 
I / i i d o t . John F. Kudeikts. Tel. I.A S-64U0. 

Minint trejų metų sukaktį nuo 
A. f A. 

KUN. KLEB. ANICETO M. LINKAUS 
mirties, šių metų rugpiūčio 13 d. 8:30 vai. ryto Šv. Kryžiaus 
lietuvių parapijos bažnyčioje bus atnašaujamos iškilmingos ge
dulo šv. Mišios už jo sielą. 

Visi kviečiami prisiminti savo maldose daug nusipelniusį 
mirusį šv. Kryžiaus lietuvių parapijos kleboną ir žymų labda
rių veikėją, kurio rūpesčiu pastatyta Šv. šeimes Vila Lemont'e. 
Illinois. 

Kviečia: Šv. Kryžiaus parapijos klebonas ir šio* parapijos 
kunigai 

EUDEIKIS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Tel. YA 7-1741-2 
4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 

Remfcite tuos. kurie skelbiasi dienr. Drauge 

Penkerių metų mirties 
sukaktis 

\ 

fi 
A . 

Janinos Paškonis 
Rugp. 13 d. sueina penkeri metai, kaip su šiuo pasauliu 

atsiskyrė mano mylima ir niekad nepamirštama dukrele. 
Lai būna Aukščiausias gailestingas jos sielai. Jos mirties 

sukaktį minint, gedulingos Šv. Mišios bus atnašaujamos š. m. 
rugp. 13 d. 6 vai. ryto Gimimo Švč. P. Marijos bažnyčioje, 
Marąuette Parke. 

Gimines ir draugus prašau pasimelsti už A. A. Janinos 
sielą. 

Liūdinti motina Stefa Paškonis 

PIRKITE DABAR TIESIOG KUO 
M r N E L S 0 N 

SAVININKO 

SAINT CASIMIR 
MONUMENT CO. 
3911 W e s t l l l t h Street 

Didžiausias Paminklams Planu 
Pasirinkimas Visame Mieste 

Tele?, — CEdarcrest 3-6335 
Vienas blokas nuo kapinių 

Dvejų Metų Mirties 
Sukaktis 

v ., 

A A. 

FRANK BULAW 
-

Šiandien, rugp. 12 d. sukan
ka dveji metai, kai negailes
tinga mirtis paėmė mūsų vy
rą ir tėvą savo globon. 

Tuščios ir neskaisčios liko mūsų dienos be brangaus vyro 
ir mylimo tėvo, kuris dabar amžinai ilsis. 

Atminčiai šios liūdnos sukakties, rugpiūčio 10 d. 7:45 
vai. r. Šv. Jurgio bažnyčioje buvo atlaikytos šv. mišios už jo 
sielą. 

Nors mes turime daug gražių atsiminimų mūsų brangiau
sio turto, Frank Bulaw, tačiau niekas nebegali užimti jo vie
tos mūsų mintyse ir širdyse. 

Ilsėkis amžinoj ramybėj brangus vyre ir vaikų tėveli. 
Nubudę: žmona Marie, vaikai Marška ir Dorian 

GU2AUSKŲ BEVERLY HIUS GELINYČIA 
Geriausios j&H d S vestuvių, banketų, laidotuvių 

ir kitų papuošimų 
2443 W«st 8Srd STREET 

Teksf.PR 8-08S8 PB 8-0834 

DRAUGE GAUNAMI LEIDINIAI 
' ^ 

% i 

VALANDOS IR AM2IAI, religiniai pasakojimai ir legenaos. 
Aloyzas Baronas. Lietuviškos Knygos Klubo leidinys, 1958 m. 
Aplankas daiL Algirdo Kurausko. 99 psl $1.00 

ŠV. PIJUS X. redagavo kun. Jonas Petrėnas- Išleido Ateitis, 
1958 m. 255 psl $3.00 

SKELBK ŽODĮ, pamoksliukai sekmadieniams ir privalomosioms 
šventėms. Prel. Dr. Feliksas Bartkus. Viršeliai daU. T. Va
liaus. Išleido Immaculata Press, Putnam, Conn,, 1957 metais, 
150 psl $2.00 

VYRAI GEDIMINO KALNE, Pirmūno ir Savanorio Kūrėjo at
siminimai. St. Butkus. Aplankas dail. Alf. Krivicko. Aušros 
leidinys. 1957 m. 226 psl $2.20 

SAUJA DERLIAUS, skaitymai augantiems ir suaugusiems, pa
ruošė K. Barėnas. Nidos Knygos Klubo leidinys Nr. 20-21. 
1957 m. 956 psl $3.00 

MOTINA. Juozas Prnnslds, dail. Vladas Vijeikis. Išleido Tėviš
kėlė, 1954* m. Didelio formato gausiai iliustruotas leidinys apie 
motinas. 48 psl $2.50 

GINTARO KRANTAS. Petras Babickas, dail. V l / i s s Vijeikis. 
Išleido Tėviškėle. 1958 m. Trečias papildytas leidimas. Dide
lio format > iliustniAtas leidinys apie Lietuvos pajūri. 96 
puslapiai $4.00 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS C. LACKAWICZ 
2424 W. 69th STBEET Tel. REpoblic 7-1213 
2314 W. 23rd PLAGE Tel. Vlrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFOBNIA Tel. LAfayette 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
8307 LITI AMCA AVE. Tel. YArds 7-3461 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-222* 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA A VE. TeL YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th A VE. CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1068 

ys 

file:///vard
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8 DRAUGAS, ketvirtadienis. 1965 m. rugpiūčio 12 d. s*«... 

X L. Vyčių namo direktorių 
susirinkimas šaukiamas rugp. 
18 d.. 8 vai. vak. Vyčių salėje, 
2453 W. 47 St. Pageidautina, 
kad ir kuopų valdybos dalyvau
tų. 

X Moterų sąjungos 20 kp. 
atstovės Gr. Meiluvienė, J . Klo-
viškienė, O. Paurazienė, M. P a u 
kštienė ir P. Zakaraitė ruošia
si vykti į A.L.R.K. Moterų są
jungos 31-mą seimą, Įvykstantį 
Detroite rugpiūčio 15—18 die
nomis. 

X Kazys Rožanskas, L B Ku-
tūros fondo reikalų vedėjas, 
vieną savaitę atostogų pasky rė 
Kultūros fondo reikalams, iš-
siuntinėdamas p r e n uemra to -
riams '"Aleksandryno" I I I t o 
mą, o antrą savaitę buvo išvy
kęs į Kanadą. 

X Mikas Masiliūnas, Cicero 
parkų komisionierius, y r a čia 
gimęs ir išaugęs taurus lietuvis, 
jie seikia savo gyvenamą ap
linką padaryti geresnę ir gra
žesnę ir yra metęs šūkį: "Ge
resni parkai ugdo geresnius pi
liečius". M. Masiliūnas buvo su 
sirgęs, jam padaryta vidaus 
operacija, "VVeseley Mem. vardo 
ligoninėje, šiuo metu y r a na
muose, sveiksta ir pradeda vėl 
rūpintis parkų reikalu ir savo 
asmeniško biznio reikalu. J i s 
turi maisto krautuvę, šešiolikta 
ir penkiasdešimta gatvių kam
pas, Cicere. 

X Moterų sąjungos 2-rą kuo 
pą, Cicero, 111., 31-ame organi
zacijos seime, kuris įvyks rug
piūčio 15—18 dienomis Detroi-
te i atstovaus Sofija Diržienė, 
Bronė Jakaitienė, Marijona 
Drukt^nienė ir Liudvika Virku-
tienė. 2-ra kuopa reiškia užuo
jautą narei Konstancijai Luko-
šaitienei mirus jos mylimam vy 
rui Kazimierui. Lai Dievas bū
na mirusiam gailestingas. Žai
dimų vakarėlį kuopa rengia an
tradienį, spaiio 19 d. parapi jos 
salėj, 7:30 v. v. Bus gražių do
vanų ir užkandžių. 

X Adv. dr. K. Šidlauskas, 
dr. P . Jakubka, J. Skeivys, teis. 
Alf. Weils, D. Kaminskienė, G. 
Jonikas, Pr. Savickas. A. Gint-
neris ir daug kitų lietuvių da
lyvavo rugpiūčio 4 d. 13 wardo 
demokratų Golfo dienoje, kur i 
buvo paskirta pagerbimui Mr. 
McDermott, kaip komiteto a ts 
tovui. Šventė įvyko Gleneagies 
klubo patalpose, prie 123 Mc-
Carthy Road, Lemont. Iii., ne
toli Senelių prieglaudos, Orland 
Park . kur ddyvavo apie 1.500 
svečių. 

X Kad ryšys su pasauliu 
nenutrūktų per a tostogas, nu-
sipirkit gerąjį. Telefunken t rum
pų bangų FM ir AM nešiojamą 
radiją. Tinka ir automobily. 
Gradinskas, 2512 W. 47 St., F R 
6-1998. (sk.) 

X Dail. Pautienius ir dail. 
Žumbakienė paaukojo savo kū
rinius dovanų paskirs tymui , ku
ris bus pravestas spalio 3 d. 4 
v. p. p. Madų Parodos metu 
Jaunimo centre. Dovanų pas
kirstymo ir madų parodos pel
nas bus skiriamas P u t n a m o 
seselių statomiems senelių na
mams. Bilietai yra gaunami 
Marginiuose, (pr.) 

x NAUJAUSI vokiški PwADIO 
ir magnetofonai Blaupunkt, Grun-
ding ir Telefunken ($50-1000) 
RAŠYMO mašinėlės 1965 mod 

X Latvių - Lietuvių vienybės 
draugija, kuri buvo įsteigta va
sario 28 d. Jaunimo centre, j au 

I tu r i 33 na r iu s : 17 lietuvių ir 14 
latvių. Draugija tur i savo val
domuosius organus ir rudens 

• veikimui planuoja turė t i atski
ras sekcijas, kuriose būtų atlie-

; kami a t i t inkami darbai. Šios 
latvių - lietuvių vienybes drau
gijos pirm. y ra dr. A. Baltinis; 

•• du vieepirm. ir dr. A. Karps ir 
A. Gintneris, sekr. D. Vallens, 
iždin. P . J u r k u s ir du valdybos 

i nariai — J. Skirmunts ir J. Ber 
tūlis, o revizijos komisiją suda-

j r o : kun. V. Bagdanavičius, MIC, 
| K. Kebers ir E. Lielozols. 

X Povilas Antanonis, Mar-
ąuet te Parke , apie kurį buvo 
rašyta , kad jisai sunkiai serga, 

į priklauso kelioms organizaci-
: joms ; kurios turėtų atsiminti 
\ savo narį. Jos yra Marąuette 
Pa rko namų savininkų organi- i 

\ zacija, Piliečių klubas, Kęstučio 
! klubas ir Chicagos Lietuvių 
draugija. 

X Stasys šimulis jau 8 mė
nesiai kaip serga ir guli Chi
cagos miesto ligoninėj, 5601 N. 
Pulaski Rd. J am malonu ma-

| ty t i savo pažįstamus, kurie at-
; lanko jį; tačiau ne visi pažįsta

mi gali aplankyti, nes toj ligo
ninėj daug kas pasikeitė. Buvo 
galima įvažiuoti mašina, mažai 
kas žiūrėdavo ką ligoniui atve
ža ir lankymo kortelę gaudavai 

I tuoj prie vartų, o dabar lanky
mo pasą reikia gauti iš anksto 

: ir niekas negali įnešti maisto. 
Stasys Šimulis gyvena Dėdės 

; Samo šaly nuo 1913 m. Daug 
: darbavosi L. Vyčių 4 kp., o 
i dabar L. Vyčių senjorų kuopoj, 
1 taipgi nuoširdus spaudos ir or-
• ganizacijų rėmėjas. Stasys y ra 
j siuvėjas ir turėjo daugelį metų 
I nuosavą siuvyklą ir valyklą, 
j prie Aušros Vartų par., West 
Side. Dabar juomi rūpinasi jo 
pusbrolis p. Belskis. 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 

Dr. Vytautas Majauskas savo rezidencijoje painformavo liet. spaudą apie Šiaurės Amerikos gydytojų 
suvažiavimą Detroite. Sėdi (iš kairės) Vladas Minsią. Vanda Majauskienė, dr. Vytautas Majauskas, I 
Vladas Selenis, Alfonsas Nakas ir Stasys GarliausKas. Nuotr. inž. Jono Gaižučio 

IŠ ARTI IR T O L I 

liet. kt. r.. SKAIČIAVIMO m. ir 
Cash REGISTERS labai papiginta 
kaina tiesiai iš N. Y. sandėlių J 
J/butą. Taisymas J/mieste. Garan 
tija 1-5 m. Katalogus ir informa
cijas reikalaukite: J. L, Giedrai
tis, 10 Barry Dr. E- Northport, N. 
T. 11731, kuris "Draugui" žino-
?|JA.= Vairi flaJiTiirifrae a « m i w fCV 

X Vasarvietėje Rambyne iš
nuomojami kambariai ir butu
kai su ir be maisto. Skambinti 
tiesiai tel. 616-469-2260. Adre
sas : Union Pier, Michigan, P.O. 
Box 51. fsk.) 

X Pe te r Vilkelis Lietuvių 
golfo dienoje organizuoją 9-tos 
duotutės bufetą, kur goifininkai 
galės atsigaivinti ir užkąsti. 
Peter Vilkeliui bufetą tvarkyti 
pažadėjo Julius Kuzas ir Wil-
liam J. Kareiva, (pr.) 

X Muz. Vladas Baltrušaitis, 
Lietuvių Operos Chicagoje įkū
rėjas ir pirmasis jos meninis 
vadovas, šiuo metu su šeima 
vieši Chicagoje. 

X Kun. Pe t ras M. Urbaitis, 
salezietis, ateinantį žolinių sek
madienį, 11 v. laikys sumą Šv. 
Antano bažnyčioje, Cicero, 111., 
kur klebonu yra prel. I. Alba-
vičius, ir paminės kaip tik tą 
pačią dieną gautus kunigiškus 
šventimus H m g Kongo kated
roj, Kinijoj. Jis su padėka pri-

' simins gyvus ir mirusius gimi
nes, d raugus ir visus Salezie
čių veiklos rėmėjus ir bendra
darbius, (pr.) 

X Lietuvaitės mergaitės, no
rinčios dirbti modernioje lietu
vių maisto krautuvėje — Mar
ąuette Parke , tuojau gali tei
raut is tenefonu R E 7-3332. Dar 
bas lengvas, aplinka maloni, są
lygos geros. (sk.) 

X Dėmesio vasarotojams. 
Vasarvietėje "VENTA". Union 
Pier, Mich.( dar y r a nuomavi
mui t re je tas laisvų butų su 1 ir 
2 mieg.. antroje rugpiūčio mėn. 
pusėje, pradedant rugp. 14 d. 
Skambinti telef, Union Pier. 
Mich., Lakeside. 469-1187. (sk.) 

J. A. VALSTYBĖSE 
— Šv. Antano gimnazijoje 

Kennebunkporte, Maine, mokslo 
metai prasidės rugsėjo 7 d. Mo
kiniai suvažiuoja rugsėjo 6 d. 
po pietų. Mokinių bus beveik 
dvigubai daugiau. Dar tebevyk
sta registracija. 

Per vasarą gimnazijos pasta
tai taip pat ouvo skirti jauni
mui. Liepos mėnesį vasaros s to 
vykia turėjo virš 90 berniukų. 
Dabar čia vyksta moksleivių 
ateitininkų dvisavaitinė stovyk
la. Netoli gimnazijos miškelyje 
stovyklauja skautai. 

— Aleksandras šulaitis, gyv. 
Brooklyne. N. Y., išvykus jo 
sūnui Donatui su marčia ir vai
kučiais Daina bei Tauruku į 
kalnus atostogoms, atvyko į 
juodviejų rezidenciją, Glen Co-
ve, N. Y., gėlių ir namų pri
žiūrėti. 

— Rockford, 111., veikli L B 
apylinkės valdyba konkrečiai 
pagyrė kun. Petro Urbaičio ir 
Balf o "naujos rūšies knygnešy
stę" nupirkdami šimto dolerių 
knygų siuntą. 

Vietoj greit vystančių gėlių 
apylinkės ligoniai bus apdova
nojami dvasią keliančią knyga. 

Kitos apylinkių vaidybos ir 
jaunimo organizacijos bei pa
vieniai mecenatai knygų užsa
kymui tesikreipia: United Li-

X Algirdas ir Irena Budrec-
kai bei Eugenija Bartkuvienė 
leidžia savo atostogas Miami 
Beach, gražiausiame JAV ku
rorte, kur gaivinančios Aclanto 
bangos ir saulėtos dienos su 
mėlynu atogrąžų dangumi ge
rai nuteikia jų nuotaikas. Ge
riausių linkėjimų iš Floridos tre 
jukė siunčia visiems bičiuliams. 

į Jie žada aplankyti Bahamų ir 
Virgin Island salas. 

STTEIKf; PREZIDENTUI 
DAKTARATĄ 

Katalikų universitetas Wash-
ingtone suteikė garbės teisių 
daktaratą Amerikos prezidentui 
Lyndon Johnsonui. 

thuanian Relief Fund, 105 
Grand Street, Booklyn, N. Y., 
11211. 

— "Nežinomam kovotojui 
prieš komunizmą Vengrijoje, 
Pabaltijo valstybėse, Vietname 

j ir ki tur atminti:'' — bronzinę 
: lentą su tokiu užrašu Pavergtų
jų Europos Tautų seimo pirm. 
Germenii įteikė Amerikos kon
greso nariams, prašydamas, 
kad ją padėtų saugoti tokioje 

i vietoje, iš kurios ji galėtų būti 
perkelta i Rytų bei Vidurio Eu-
lopos valstybę, kuri pirmoji 
bus išvaduota iš sovietinės oku 
pacijos. — Pavergtųjų Tautų 
savaitės proga Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse iš viso 17-os 
valstijų gubernatoriai buvo pa
skelbę atsišaukimus, reikalaujan 
čius pavergtoms tautoms reli
ginės ir politinės laisvės. 

I BRAZILIJOJE 
— Tėvai jėzuitai S. Paulyje 

jau gerokai aptvarkė dr. Vinco 
Kudirkos buvusius rūmus ir po 
20 su viršum metų pertraukos 

;vėl pradėjo lietuvių kalbos pa
mokas šeštadieniais. Pirmą šeš 
tadienį atėjo 5 berniukai ir 1 
mergaitė. Po 4 savaičių jau yra 
18 mokinių, iš jų tik 2 mergai-

; tės. Vos ketvirtas jų gali šiaip 
taip susikalbėti lietuviškai. To
dėl tenka nuo mažiausių iki vy 
resniųjų susodinti į tą patį pra 
dedančiųjų skyrių. Bet iki šiol 
vaikai rodo iabai geros valios 
ir noro. Iš tolimesnių vietovių 

vaikai atsivežami ir grąžinami 
namo automobiliu. Mokytojai I 
St. Jurevičius ir Nijolė Pupie- | 
nytė. 

— T. Kidykas, SJ. šalia reda
gavimo savaitraščio ' 'Mūsų Lie 
tuva", organizuoja chorą. J au 
turi 12 choristų ir rengiasi pir
majam dainų koncertui Kalėdų 
švenčių metu. 

— Spaudos balius įvyks rug
sėjo mėnesi. Jį rengia katalikų 
vyrų Šv. Juozapo brolija, ku
riai pirmininkauja J. Matelio-
nis. 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— A. a. dr. Stanislovas Ko- j 

įvalskis, sulaukęs 102 m., mi
rė š. m. gegužės 25 d, Kaune 
ir iškilmingai palaidotas Petra
šiūnų kapinėse. Velionis virš 50 
metų vertėsi gydytojo prakt ika 

I Raseiniuose. Buvo nuoširdus 
• žmogus ir labai rūpestingas gy-
Įdytojas, todėl ir ji pažinojusiu
oju didžiai gerbiamas. J o laido-
ituvėse dalyvavo keli asmenys 
' i r iš Raseinių. 

VOKIETIJOJ 
— Lietuvių kataliku jaunimo 

i stovykla. Rugpiūčio 10 — 25 d. 
Vasario 16 gimnazijos sodyboj 

, Lietuvių katalikų sielovados di-
' rektorius kun. A. Bernatonis or 
ganizuoja jaunimo stovyklą. 
Joje kviečiami dalyvauti abiejų 

; lyčių lietuviai katalikai jauno-
jliai 14—20 metų amžiaus. 

GRAŽIAI UŽSIREKOMEN
DAVO 

Rugpiūčio 2 d. per Sofijos 
Barčus radijo šeimos valandą 
vakare Alvuao vaikų teatro įvy 
ko 34 pasirodymas. Vaikų teat
ro direktorius y r a akt. A. Brin
ką, jam padeda A. Sobieskienė. 
Šį vakarą įvado žodį tarė Alvu-
do vadovas dr. J . Adomavičius, 
pranešdamas, kad Vaikų teat
rui taikino Marijos Pečkauskai-
tės vasaros vaikų aikštelės ber 
niukai ir mergaitės Suvaidinto 
vaizdelio vaikučiams paruošti 
prisidėjo mokyt. M. Šulaitienė 
ir vaikų mamytės — Bronė Juo
zaitienė ir Kazė Pažerniukienė, 
kuri mašinėle vaikučių rolių te
kstus perrašė. Buvo įspūdingai 
gražiai suvaidintas vaizdelis "Jo 
nukas - aviniukas ir sesytė Ele
nytė". Vaidinime dalyvavo ir 
savo roles itin gerai atliko 
Sparkevičiūtė, O. Pažerniukai-
tė, S. Visčius, dvi sesutės Vis-
čiūtės, Gražina Jakavičiūtė, V. 
Juozaitis ir J. Dijokas. Ragelių 
raliavimą perdavė muz. K. Pak 
štas. Išgirdęs vaizdelio translia 
ciją, J . Dijoko pubsrolis šešia
metis Danielius Simutis taip su 
sižavėjo, kad vasaros vaikų aik 
stelėje pasižadėjo gerai išmok
ti lietuviškai skaityti , kad galė
tų būti Vaikų tea t ro "aktorius". 
Ir kiti vaikučiai pasižadėjo ak
tyviai prisidėti prie Vaikų teat
ro transliacijų. Kai kurie tėve
liai t a proga pasidžiaugė gražia 
vaikų tarsena, taip pat dėkingi 
vadovybei, kad vaikučiai ati
traukiami nuo gatvės žalingos 
įtakos ir išlieka ilgesniam lai
kui lietuviukais. —Motina 

DEMOKRATŲ POLITIKIE
RIAI GOLFO LAUKUOSE 

Kiekviena organizacija turi 
savo narius, draugus ir rėmė
jus. Jų apsčiai turi ir demok
ratai, nes jie yra valdančioji 
partija. Už t a t ji turi budėti i r 
sekti žmonių nuotaikas, išklau
syti jų pageidavimus, duoti tin
kamus patarimus. Todėl ir de
mokratai padaro savo išvykas, 
surengia vakarienes, pagerbia 
savo organizacijos veikėjus ir 
tuo pa t papildo organizacijos 
kasą nauja jėga — dolerių, ku
rie labai reikalingi darbo veik
loje. 

fo žaidynėse, o kiti a tvyko vė
liau į klubu patalpas t iktai vie
šam jo pagerbimui. Pietuose 

! dalyvavo apie 1.400 žmonių, ku 
I rie tęsėsi nuo 2 vai. po pietų 
| iki 9 vai. vakaro ir kainavo tik 
t a i po 10 asmeniui, neskai tant 
kiek svečiai pa tys išleido pini
gų savęs pasilinksminimui prie 
dviejų didelių ir moderniškai į-

! rengtų klubo patalpose barų. 
Svečiai ir laimėtojai gavo i r 

I dovanų. Jų, sako, buvo išdalin-
į t a visokių ir siekė iki 400, įs
kaitant golfo žaidėjus ir įėjimo 

; dovanas. 
Tą dieną teko susipažinti su 

daugeliu demokratų veikėjų. J ų 
buvo ne tiktai iš Marąuette P a r 
ko rajono, bet ir iš kitų miesto 
vietovių, kaip svečių, ž inoma, 

j ir išgirsti apie demokratų veik-
;lą Chicagoje dabar ir atei tyje, 
j Valdančioji partija stengiasi vi-
I suomet toliau išsilaikyti ir s t i -
įprintis visose srityse. Už t a t j i 
: daro žygius ir deda visas pas -
: tangas patraukt i į savo pusę 
žmones, išklausant jų pageida
vimų, duodant gerų ir teisingų 

| įs tatymų (pvz. Medicare i r 
pensijų padidinimą) ir t . t . 

Lietuviai taip gi šioje p rog ra 
moję dalyvavo. Bet jie buvo t ik 
tai, kaip demokratų 13 wardo 
svečiai. Jų buvo apsčiai, bet ga-

j Įėjo būt i ir daugiau. Bet, ma-
jtyt , kad lietuviai dar nėra la 
ibai aistringi golfo žaidėjai i r 
; politikieriai, nes tokiose vietose 
;ir progose, dažnai išsisprendžia 
: labai dideli ir aktualūs klausi-
; mai, nes yra progos susi t ikt i 
į su paegidaujamais asmenimis 
' i r susipažinus apkalbėti viso
kius klausimus. 

Tačiau rugpiūčio 4 d. demok
ratai gerai pasirodė ir t inka
mai pagerbė savo veikėją i r 
pareigūną Mykolą McDermot-
tą. Prie šio darbo ir golfo žai
dynių pasisekimo daugiaus ia 
prisidėjo lietuvis F rank Savic
kas, Lietuvių demokratų lygos 
iždininkas ir 13 wardo alder-

įmano tarnautojas - sekretor ius . 
Šventė pavyko labai gerai, k u 
ria svečiai buvo patenkinti. Ži
noma, kad ja patenkinti ir ren
gėjai, o ypatingai turė tų b ū t i 
patenkinti 13 wardo demokra tų 
organizacija ir pa t s šventės p a -

| gerbtas asmuo — Mr. Michael 
McDermottas. —A. Gintner is 

CHICAGOS ŽINIOS 
UŽMOKĖJO S50 UŽ MIRS- . 

TANTĮ 
Kenneth Shmid, gyvenąs Bar 

rington priemiestyje, pasiskun
dė muito įstaigai, kad jis turė
jo užmokėti S50 muito už at-
skridimą savo lėktuve mirštan
čiojo vyro iš Bahamų salų į 
West Palm Beach ligoninę Flo
ridoje. Įstaiga vėliau jam sug
ražino neteisingai išreikalautus 
pinigus. 

APGAULINGAI SEKA MO
KESČIŲ MOKĖTOJUS 

Senatorius Edward Long (D. 
!—Mo.) pareiškė, jog krašto vi-

— Amerikoje 1954 m. buvo 
sužeista 35.700 dviratininkų, 
kurie susidūrė su auto mašino
mis. 690 atvejų buvo mirtini. 

Norint nuimti nuo stiklo 
dažus, patariama vartoti karš
tą actą. 

r 

v 

Jonas L. Pankštis ir jo žmona. Sekmadienį, rugpiūčio 15 d. juodu mini 
25 metų sutuoktuvių sukaktį. Jų intencija mišios bus atnašaujamos 
prel. D. Mozerio Šv. Mariios Nekalto Prasidėjimo bažnyčioj: Brighton 
parke. Sukaktuvinė puota bus Sharkos restorane. Puotą ruošia jų 
duktė Marialice ir sūnus Jonas, jr. Jonas Paukštis yra pasižymėjęs 
savo veikla Amerikos legiono sąjūdžiuose, politikoje ir lietuvių orga
nizacijose. Gyvena 4430 So. California Ave. 

daus moksčių išrinkimo skyrius 
(Internal revenue service) pri- Į 
sipažino, kad. įviriuose miestuo
se, įskaitant ir Chicagą, to sky
riaus patarnautojai y r a slaptai 
įrengę elektroninius prietaisus 
užregistruoti mokesčius nusu
kančiųjų pasikalbėjimus. Toks 
elgimasis yra įstatymų drau
džiamas. 

RADO DAUG DINAMITO 

Maywood priemiesčio policija 
rado 100 svarų dinamito ir ieš
ko kas būtų sprogmenis padė
jęs sandėlyje prie 601 N. F i r s t 
Street. 

SUSISIEKIMO NELAIMĖ 
CICEROJE 

Elektrinis dviejų vagonų t r au 
kinelis įvažiavo i automobilį 
prie Laramie gatvės į šiaurę 
nuo Cermak road. Traukinys 
nuriedėjo nuo bėgių ir beveik 
įvažiavo į šalimais esančius na
mus. Saugumo barjeras nenusi
leido laiku. Devyni keleiviai bu 
vo sutrenkti. 

PAJĖGŪS LOKOMOTYVAI 

Indiana Harbor Beit geležin
kelis įsigijo tr is naujus dyzeli
nius lokomotyvus galinčius iš
vystyti 2,400 arklių jėgą. Kiek
vienas lokomotyvas sveria po 
272.000 svarų. 

UŽSAKfc NAUJŲ AUTOBUSŲ 

CTA susisiekimas už $3.944,-
292 nupirko 150 naujų dyzeli
nių autobusų. CTA dabar tur i 
3.134 autobusus. 

Chicagoje veikia daug demok 
ratų organizacijos padalinių. 
Neblogai yra organizuoti ir lie
tuviai demokratai, kurie yra ap 
sijungę Lietuvių demokratų ly
goje. Tačiau 13 demokratų wa r 
de, kuris yra Marąuette Parko 
rajone, stipriai reiškiasi demo
kratai su aldermanu Healy, M. 
McDermott ir kitais veikėjais. 
13 wardo demokratai nutarė pa 
gerbti savo komisijos narį Me-
Dermott'ą. J is surengė rugpiū
čio 4 d. Gleneagies Country 
Club, kuris randasi prie 123rd 
St. & McCarthy Rd., Lemont, 
111., jo garbei Golfo dieną, į ją 
sutraukdami apie 1,500 asme
nų, iš kurių pusės dalyvavo gol 

Nuo 1965 m. liepos 1 d. yra iš
leistas įstatymas, kad Illinois vals
tybėj gali būti nubaustas tas, ku
ris atidaro duris j tą pusę, kuria 
pravažiuoja kitos mašinos. Negali
ma palikti ir pravirų durų, išsky
rus tuos atvejus, kada iškraunama 
ar pakraunama siunta. Tuo įsta
tymu norima apsaugoti išlipančius 
keleivius, o taip pat ir važiuojan
čius. 

KVIETIMAS 
Maloniai kviečiame visus atvykti į 

ŠILUVOS MARIJOS MALDOS 
IR ATGAILOS ŠVENTĘ, 

• kuri įvyks sekmadienį, rugsėjo men. 5 d., 
Marianapolyje, Thompson, Connecticut 

P R O G R A M A 
11 vai. Šv. Mišios su pamokslu KX 

1:30 vai. Kryžiaus keliai už Sibiran išvežtuosius, minint 
25-tąsias metines nuo pirmųjų išvežimų 

2:30 vai. Procesija su Švč. Sakramentu prie Marijos 
šventovių Lietuvoje paveikslų. 

Marianapolio Tėvai Marijonai 


